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Vieton Tautu S-gos — Valstybių Blokai
PAAIŠKĖJUS T. S. IMPO- VIETON GAUDYT KONTRA-
TENCiJAI — PRANCŪZIJA 
TVERIA “SAVOJU GRUPĘ”

Tautų Sąjungos autoritetas 
virto pasauline pašaipa. Tar
ptautinė Ženevos įstaiga nesu
gebėjo paveikt į japonus, jų 
Mandžūrijos avantiūroj, nesu
geba sulaikyt “ramaus” etio
pų skerdimo Afrikoje. Taipgi 
ne Tautų Sąjunga, bet Argen
tinos u. r. ministerio Dr. Car
los Saavedra Lamas veikla su- 
stabė /broliškų tautų — Pa
ragvajaus ir Bolivijos — pra
gaištingą čako karą.

Viso to akyvaizdoje Pran
cūzijos vyriausybė Tautų Są
jungą žada laikyt tik papras
ta dekoracija, kurios priedan
goje bus daug kalbama apie 
“lygybę ir brolybę”, kurios 
koluaruose, jaučiant parako 
kvapą, bus nedrąsiai demonst
ruojama silpna alyvos šakelė, 
kaipo neva taikos ženklas.

O savu keliu Prancūzija 
imasi tvėrimo sau draugingų 
valstybių bloko, kurin dėsis 
Sovietų* Rusija, mažosios en- j 
tentės, Baltijos ir kitos valsty-1 
bėsj • ■<-

KOMEDIJOS TAUTŲ 
SĄJUNGOJE

Balandžio 20 d. Ženevoje 
posėdžiavo Tautų Sąjungos ta
ryba, kur buvo kalbėta apie 
taikos reikalingumą. Italijos 
baronas Aloisi pareiškė, kad 
Italija labai norinti taikos, ir 
ji taikysis su Etiopija, tik pir
miau nori okupuot visą jos 
teritoriją.

Ispanijos delegatas ir “ko
misijos iš 13” pirmininkas De 
Madarriaga pareiškė, kad Etio
pija visuomet rodžiusi gero 
■oro taikytis, tik Tautų Sąjun
ga tą jos norą ignoravusi.

Lenkijos delegatas Komar- 
Mickis pažymėjo, kad visiems 
T. S. nariams lieka taikytis 
prie tos muzikos, kurią griežia 
Anglija ir, Prancūzija...

Sovietų Rusijos delegatas 
Potemkinas konstatavo Italijos 
ir Vokietijos veidmainingą po
litiką ir pareiškė susirūpinimo 
kas linkt tų dviejų šalių pa
stangų sukurti pasaulinį karo 
gaisrą. Vieton taikos angelo, 
Tautų Sąjungoje kas kart aiš
kiau matosi karo demonas.

— Ispanijos parlamentas 
195 balsų dauguma pareiškė 
pasitikėjimą Azanja ministe- 
rių kabinetui. Prieš balsavo 
tik keli išsigimę monarchistai, 
kurių dienos Ispanijoje bai
giasi.

Juodojo aukso šaltiniai. — Šiame paveikslėlyje matome Argentinos valstybinės petróleo 
industrijos instaliacijas Patagonijoje, netoli Comodoro Rivadavia. Tai Yacimientos Petro
líferos Fiscales turtinga petróleo zona, apstatyta barakais. Šioje vietoje dirba didokas 

skaičius lietuvių — “Argentinos Lietuvių Balso” skaitytojų.

Reiškiasi Darbininkų Solidarumas Gegužės 1-jai Besiartinant
RIKIUOJA VOKIEČIUS 
šio balandžio mėnesio 20 

dieną Hitlediui sukako 47 me
tai amžiaus. Ta proga po-

JUDÈJIMAS SOSTINĖJE 
. Akmens tašytojų ir mozai- 

ki> darbininkų sindikatas pas
kelbė streiką. Reikalaujama 
darbo sąlygų pagerinimo ir 
atlyginimo ptadidinimo.

Elektros industrijos darbi
ninkai taipgi ruošiasi streikan, 
jeigu samdytojams patiektos 
darbo sąlygos nebus išpildy- 
tos.

Pasaulinės Darbininkų Soli
darumo šventės Dieną — Ge
gužės Pirmąją — visi Buenos 
Aires fabrikai bus uždaryti. 
Transporto darbininkai, kaip 
jau rašėme “A. L. Balse” taip
gi solidariai švęs Gugužės Pir
mąją.

JĖZUITAI VĖL BĖGA 
IŠ ISPANIJOS

Darbininkijos triumfas Ispa
nijoje kelia nerimą dvasiški- 
jos ir žemės magnatų tarpe. 
Sparčiai vykinama žemės re
forma. Vienuolynai savo tur
tus gabena užsienin ir jėzuitų 
vienuliai pulkais apleidžia Is
panijos teritoriją. Daugumas 
jų pasirengę Pietų Amerikon!.

Socialistų partijos vadas pa
reiškė, kad parlamento rinki
mus laimėjęs Ispanijos prole
tariatas daugiau neužleis val
stybės vairo vadovybės atžaga
reiviams.

— Sovietų Rusijos ir Man- 
chukuo parubežyje vėl padaž
nėjo tų dviejų valstybių kariš
kų sargybų susirėmimai...

— Buenos Aires mieste 17. 
IV.36 mirė “La Prensos” ad
ministratorius Pedro L. Balza.

EXTRA!
Tik ką gavome labai įdo

mų trecią’ laišką " — Pasau
linio Lietuvių Kongreso Įs
pūdžiai — iš buvusio mūsų 
atstovo tame kongrese drg. 
St. Mipčiko-Žiemio. -Prandė
sime spaudint sekančiame 
“A. L. Balso” numeryje. .

ABISINIJOS PROBLEMA 
DOMINA VISUS

Fašistinė Italijos kariuome
nė vis veržiasi Abisinijos gilu
mom Prancūzija ir Anglija lū- 
kuruoja kokios nors griežte
snės akcijos ėmimosi. Mano
ma, kad jos laukia Italijos nu
silpimo.s Vokietija taipgi lavi
ruoja.

Vienok Italijos įsiveržimas 
Abisinijon dar nėra jokis lai
mėjimas Italijai. Karas taip 
sunaikins Italiją, kad jos ižde 
audros nenustos siautę, o ša
lies gyventojų skurdas pagim
dys ręvoluciją pačioje Italijo
je. Italijos , banditą i jau ne pir
mą kartą užima Abisinijos te
ritoriją, bet kiekvieną kartą 
būna priversti panikoje pa

sitraukti. Taip bus ir šį kartą.
— Vašingtone 14-IV-36 iš

kilmingai buvo švenčiama Pa- 
namerikos Diena. Plevėsavo vi 
sos šiaurinės, Pietų ir Centrali 
nės’ Amerikos valstybių vėlia
vos, U. r. ministerio Cordell 
Hull kalba buvo transliuojama 

•po visą Amerikos kontinentą.
Kitose Amerikos valstybėse 

ta diena taipgi buvo minima. 

gromščikų karalius įsakė ka
rinėms ir civilinėms organiza
cijoms išsirikiuot ir sveikint 
savo vadą. Nei caras, nei kai
zeris taip nachališkai neįsaky
davo juos garbint.

— New Haven, Conn., Ú. S. 
A. mirė seniausiais Amerikos 
lietuvis K. Gaidikas, 101 me
to amžiaus.

SOVIETAI TARIASI SU 
KINIEČIAIS

Sovietų Rusijos konsulas 
Hsing-Kinge, Slavinkis, paskel
bė, kad balandžio 30 d. Haba- 
rovske prasidės Sovietų Rusi
jos ir Kinijos vyriausybių pa
skirtų komisijų pasitarimas, 
kuriame bus svarstoma svar
būs Tolimųjų Rytų problemas 
liečianti klausimai.

Tarp kita, Sovietų Rusija 
nori įgyt privilegijas savo na
vigacijai tomis Kinijos upėmis 
kurios riša šių dviejų šalių te
ritorijas. Taipgi bus nustatyta 
Usuri ir Amūro navigacijor 
taisyklės.

Sykiu pranešama iš Po- 
Chow, kad generalinis Japo
nijos konsulas protestavo prieš 
vietinę Kinijos vyriausybę, 
del pastebėtų smarkių antija- 
poniškų veikimų.

Tarp Manchukuo ir autono
miškos Kinijos provincijos Ho
pei vyriausybių vedamos to
kios slaptos derybos, kuriąs 
diriguoja japonų politikai.

BANDISTUS, PATYS 
ŠMUGELIAVO

Buenos Aires priemiesčio, 
Tigre, subkomisarija tyčia ar 

Į netyčia patikrino sostinės mui- 
I tinės valdininkų motorinį lai

velį “Orea”. Patikrinus suse
kta nemalonus reiškinys: Au
kšti muitinės valdininkai — 
Desensi, Pallo, Data ir Vique

I — bandė įšmugeliuot 23 šilki- 
i nių mdežiagų ryšulius, viso la- 
I bo 1,258,5 kilogramus.

Kontrabanda konfiskuota. 
Valdininkai teisėjui Jantus 
prisipažino nusikaltime. Byla 
vedama.

NUSKENDO “SOL ARGEN
TINO”

Balandžio 19 d. nuskendo 
Argentinos prekybinis laivas 
“Sol Argentino”. Daivo įtal
pa 149 tonos. Jis plaukė iš Po-
sadas į Rosario. Aukštoje Pa- 
ranoje, Corrientes, sudužo į 
akmenį ir nuskendo. Visa įgu
la išsigelbėjo.

RAMU ISPANIJOJE
Pranešama iš Madrido, kad 

atžagareivių pastangos sukelt 
nepasitenkinimo kariuomenė
je frakasavo. Provizionalis Re
spublikos prezidentas, Martí
nez Barrio, vyksta Sevilijon 
kur minios darbininkų jam 
ruošia ovacijas.

Ramumas Ispanijoje viešpa
tauja 4au&iausia del to, kad 
vyriausybė išsklaidė visas fa
šistines gaujas ir pažabojo 
dangaus kupčius bei monarchi- 
stus.

SKANDALAS UNIVER
SITETE

Buenos Aires universiteto 
teisių ir socialinių mokslų fa
kultetų studentai rinko savo 
organizacijų vadovybes. Jau 
seniai ėjusi kova tarp pažan
gių studentų ir fašistinio ele
mento šį kartą virto kruvinu 
mūšiu. IBesi^audfcnt universi
teto patalpose sunkiai sužei
sti trys studentai: J. L. Cid Be
sada, C. A. O. Monsegur ir 
J. M. C. O. Quintana.

Fašitai buvo prisinešę uni
versitetan bombų ir petardų, 
bet atvykusi policija viską lai
ku sekvestravo. Vien 19-ton 
komisarijon nugabenta 122 
studentai.

Pastebėta, kad fašistinis ele
mentas jau ir pernai bandė 
sukelt (riaušes ^Vairiuose hu
manitarių mokslų ir kituose 
fakultetuose.

“SANDAROS” POPIETIS įvyks “Jose Verdi” teatre, Av. AI- j|į 
Mirante Brown 736, šį sekmadienį, balandžio 26 dieną. Pradžia 3 v. p. p. 
lokiams grieš puiki muzika. Įžangą vyrams 70 centavų, ponioms ir pane
lėms 50 c. Vaikams veltui, rūbinė taipgi veltui. Popietį rengia ir visus 
kviečia: A. L. T, D-ja SANDARĄ.

Penkių veiksmų tr.eedij.“KLASTA IR MEILĖ”
suvaidins teatro uViltisM artistai, šeštadienį, balandžio 25 dM salione 
“Vorwaerts”, c. Rincon 1141, Bs. Aires. Pradžia 9 v.v. ir tęsis iki 4 v. ry
to. Šokiams giries uLyraMš Šį vakarą bendromis jėgomis rengia ir kviečia:

LIETUVIŲ CENTRAS ir D-ja LIETUVA.



2. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Kaip Lietuvos ir Šiaurinės
Amerikos Lietuviu Spauda Seka

Argentinos Lietuvių Gyvenimų
Didžiųjų tautų laikraščiai turi savo specialius korespon

dentus: metropolijos laikraščiai turi išeivijoje, išeivijos — 
metropolijoje. Gi mūsų spaudos darbas eina mažesniu mašta
bu. Daugiausia del šios priežasties „nutrūksta pažintis’1 tarp 
Lietuvos ir užsienio lietuvių, — vieni apie antrus neturi tikro 
ir aiškaus gyvenimo vaizdo.

Atmename dar visiškai netolimos praeities laikus, kada 
metropolijos spaudoje knibždėjo užsienio lietuvių gyvenimo 
tikrovei prieštaraujančios sensacijos. Panori brolis brolį “pa
laidot” ar ,^pagimdyti” ir drožia „straipsnį” tėvynės kurin 
nors laikraštin. Juodi padaromi baltais, balti juodais, o pats 
išeivijos gyvenimas nupidšiamas išverstomis rankovėmis. Iš 
to kilo „badaujančių užsienio brolių šelpimas”, išsivystęs į 
lėšų malversavimo panamas.

Mūsų oficiales įstaigos Argentinoje leido cirkuliarus ispa 
nų kalboje, nupiešdamos savo tautiečius išgamomis, o jų au
toriai, važinėdami laikinojon sostinėn, rūpinosi ne išeivijos 
labu, bet tik savo kėdės stiprino, nesidrovėdami tikslą patei
sinančių priemonių. Sunkiausias darbas būdavo Kaune — sa
kydavo sugrįžę gastrolieriai — įtikinti „ką reikia”, kad vie
nus laikraščius ignoruotų, o kitus. . . pašelptų. . .

PASIBAIGĖ YČO IR KOM
PANIJOS BYLA

Kauno apygardos teisme pa
sibaigė Martyno Yčo, šodės, 
Prūso, Grigonies, Žakevičiaus, 
Aleknos, Kelerto ir Dobbevi- 
člaus byla del padarytų pilie
čiams ir • valstybinėms įstair 
goms apie trijų milijonų litų 
nuostolių.

Prieš Dobkevičių, kaipo jau 
mirusį, byla nutraukta. Kiti vi 
si išteisinti. Kaltais rasti tik 
Yčas ir Sode, bet del įsisenėji
mo nuo kaltės ir jie atleisti. 
Civiliniai ieškiniai niekam ne- 
petvirtinti. Manoma, kad val
stybės gynėjas apeliuos.

Bet išeivijos visuomenę niekas neįstengė ir neįstengs 
įrakint į kurios nors sektos varžtus. Laivesnėse gyvenimo są
lygose mūsų išeivija pati moka organizuotis, lavintis, švies
tis, kulturėti. O kieno nors bandymas paneigti pačių išeivių 
sukurtas organizacijas ir laisvąją spaudą, bandymas operuot 
artificialėmis „organizacijomis” bei iždo lėšomis leidžiamais 
„laikraščiais” — vien tautai žalingą demoralizacijos darbą 
atlieka išeivijoje ir metropolijoje. Kad taip yra, tatai jau ma
to visi. Tik ne visiems yra patogu pažvelgti tikrovei stačiai į 
akis. . .

Argentinos lietuvių gyvenimą kas kart labiau seka Lietu 
vos ir Šiaurinės Amerikos lietuvių spauda. Speciali savo ko
respondentą čia turėjo kauniškės „LIETUVOS ŽINIOS”, bet 
per oficialistų provokacijas jo dabar neturi. Dabar turi vien 
čikagiškės „NAUJIENOS”. O kiti laikraščiai pasitenkina vien 
mažesnių žinučiijį persispausdinimu, jei nekalbėt apie “Vilni
aus Rytojų” ir bostoniški „Keleivį”, kurie komentuoja pla
čiau. „VILNIAUS RYTOJUS” 20-111-36 (Nr. 712) parašė pla 
tų editorialą, sąrišyje su vilniečių kultūrininkų atsišaukimu, 
tilpusiu „A. L. Balse”. Per toli esame ir permažus ryšius su 
okupuotos Lietuvos broliais turime, kad spręst, kieno tiesa. 
To paties „V. R.” numeryje 706 ištisai perspausdintas mūsų 
korespondentės E. Anskaitytės straipsnis iš Paragvajaus pa- 
rubežio, pridedant rimtą ir mūsų darbui prielankų „V. R.” 
komentarą.

Užsienio lietuvių, ir tolimiausiuose kraštuose atsidūru
sių» gyvenimo aprašymą dažnai matome Bostono „KELEIVY
JE”. Tas Amerikos lietuvių savaitraščių veteranas kovo 25 d. 
laidoje š. m. ištisai persispausdina mūsų Paragvajaus kores
pondento, Kolonisto P., straipsnį — Kaip Kauno ponai bėga 
iš Paragvajaus. Tame pat numeryje (13), apžvalgoje „Kelei
vis” rašo — Kaip kovoja tarp savęs Pietų Amerikos lietuviai. 
Cituoja iždo lėšomis leistą „Argentinos Aido” lapelį ir rašo: 
„Kaip matote, kova tokia laukinė, kad argumentų neužten
ka, bet ieškoma smurto: išgabenti oponentus Lietuvon ir te
gul žvalgdyba sugrūda juos tenai kalėjimam Ir šitokia velniš
ka pagieža alsuoja kaip tik tie, kurie visuomet plepa apie 
„tautos vienybę”, — teisingai sako „Keleivis”.

„Keleiviui” galime tik tiek pasakyti, kad „Argentinos 
Aidas”, „Išeivis”, „P. Al Žinios” ir „Švyturys” yra tik toki 
„spaudos organai”, kurie šimtus tūkstančių Lietuvos iždo li
tų surijo visokiomis kombinacijomis. Pirmieji du pasirodo tik 
retkarčiais, kada litų šinkoriams užeina noras išsivemt, kad ir 
savąjį nuo lovio nustūmus. Iš jų spręst apie Pietų Amerikos lie 
tuvių spaudą reiškia lygiai tiek, kaip kad spręsti apie Siaurės 
Amerikos lietuvių gyvenimą iš Mahanojaus „Saulės”, arba iš 
Fhiladelphijos „Tiesos”, kuri „jau senei numiatie odegaites 
ir kiapuraites po shimts velniun”. . . Sena Šiaurinės Amerikos 
lietuvių spauda, faktinai, prisilaiko daugiau padorumo ir eti

škos kad ir karščiausiose polemikose, negu, palyginamai, jau
na mūsų spauda, bet ir ten spaudos veteranų ir poetų plunks
nos dar neužmiršo rašyt žodžių — skaitytojai atleiskite — 
snarglys, šmokas ir čiulkinys. f

Amerikiečių „SANDARA” 13-III-36 (Nr. 11) deda strai
psnelį — Iš Pietų Amerikos lietuvių gyvenimo. Cituoja porą 
žinučių iŠ “A.L.Balso” apie Urugvajaus lietuvius, o nuo savęs 
skaitytojus informuoja: „Prieš kurį laiką Argentinoje ėjo 20 
lietuvių laikraščių, bet šiuo metu iš jų pasiliko tik šie: „Ar
gentinos Lietuvių Balsas”, „P. A. Žinios”, „Švyturys”, „Tie- 

' sa”, ir „Darbininkų Balsas”.
„Sandara” labai suklydo. Galėjo eit dvidešimčia vardų 

laikraščiai, bet ne 20 laikraščių vienu kuriuo nors metu. An
tra, paskutiniu suminėtu vardu laikraščio Argentinoje niekuo 
met nebuvo. Yra kiti, kurių „S.” nesuminėjo. 0 „Tiesa” taip
gi neina, tik jos klišiukė dedama tan laikraštin, kuris' kroa
tus vadina krotais, kuris ketvirtas mėnesis skelbia „laivų judė 
jimą sausio mėnesyje” ir nesamų „lietuvių namų” adresą pa
duoda tame privačiame viešbutyje, kur savo redakciją laiko. 
Žinoma, norint iš jo orijentuotis — sunkoka.

LAPENAS IR KOMPANIJA 
TEISIAMI ŠIAULIUOSE 
Šiauliuos kovo 23 d. prasi

dėjo gatrsi “Maisto” bendro
vės byla. Kaltinamieji — Jo
nas Lapenas, P. Lapenas, A. 
Pranculis ir kt. Liudininkų a- 
pie 50. Byla' susidomėjiimas* 

labai didelis. Atvyko net užsie- 
no žurnalistai ir kinooperato- 
riat šioje byloje “Maistas” 
yra pareiškęs civilinį’ ieškinį 
812.288,65. Kubiliui direkto
riaujant, “Maistui” ir Valst. 
Iždui esą padaryta 173.768.95 
ir Pranculiui direktoriaujant 
— 638.519,70 lt. nuostolių.
— Kaune kovo 7 d. staiera mi

rė majoras Ardickas. Velionis 
tarnavo Lietuvos kariuomenė
je nuo 1919 m- ir dalyvavo 
kultūrinių organizacijų vei
kime.

KRIKŠČIONIŠKA MEILĖ?
Kovo 11 d. trečiadieny Kel

mėje. Raseinių g-vėj mirė ne
turtinga apie 80 metų senutė 
Tjauragienę. Ji užisildirbdavo 
sau duoną nešdama žmonėms 
vandenį, paskui elgetaudama 
ii paskutiniu laiku sunkiai 
sirgo. Jai mirus, jos palaidoji
mu rūpinosi jos vienintelė dūk 
tė, kuri taip pat labai vargin
gai gyvena ir palaidojimui mo
tinos pinigų neturėjo. Ji buvo 
nuėjusi pas vietos kleboną pra 
syti palaidoti jos motiną, kaip 
elgetą — neturtėlę, nemoka
mai ,bet klebonas atsisakė ją 
laidoti iki nebus sumokėta a^ 
tatinkama suma pinigų... Ke
turias dienas, kovo 11, 12, 13 
ir 14 d., ji elgetavo kol buvo 
surinkta tiek pinigų, kiek kle
bonas reikalavo ir šeštadienį 
kovo 14 d. ji buvo su katali
kiškom apeigom palaidota...

V. Š. 
uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiHiiiiiiiiiijiiiiiiiiniiiiiiiniiiinniHii 
KONTRAKTAI —

PRAŠYMAI — 
VERTIMAI 

rašomi
“ARGENTINOS 

LIETUVIŲ BALSO”
Kodak cijoje

INDEPENDENCIA 2706 
Buenos Aire.

U. T. 45 - Loria ■ 1018

LAIMĖS LAIŠKAI VĖL 
PAPLITO KAUNE

Paskutiniu laiku visoje Lie
tuvoje smarkiai paplito taip 
vadinami “laimės laiškai”, ku
riuose jų gavėjams žadama 
jeigu jie tokius pat laiškus iš- 
siijs dar penkiems asmenims 
keliolikos tūkstančių litų pre
miją. Kadangi tariama šių lai
škų „laimė” yra aiškiai apgau 
lingo pobūdžio, nes lig šiol nie 
kas dar žadėtos premijos ne
gavo ir aišku niekas jos ne
gaus, tai atitinkamose įstaigo
se šios aferos organizatoriais 
jau susidomėjo ir daroma žy
gių išaiškinti juos.

Reikia pastebėti, kad dau
giausiai šiais laiškais susigun
dę darbininkai ir šiaip( biedne- 
sni žmonės, kurie tiki per šito 
kią „laimę” pralobti. Tuo tar
pu, kadangi prie kiekvieno lai
ško reikia pridėti 70 centų, tai 
iš tūkstančių žmonių jau išvi
liota nemaža pinigų.

DIDELĖ BYLA KALVA
RIJOJE

Suvalkų Kalvarijoje tris die
nas tęsėsi byla, kurioje buvo 
12 kaltinamųjų ir 90 liudinin
kų. Kaltino Žagariškių moky
tojas Aržuolaitis ir kiti už 
šmeižtus. Kaltinamuosius gy
nė keliolika advokatų vieti
nių ir iš Mariampolės. Rezul
tatai buvo tokie:

Didžiausias šmeižikas pasi
rodė esąs kunigas Kazys 'fu
mosa. Pletkininkiškas kunigė
lis nubaustas šešiais mėnesiais 
kalėjimo. Vladas Gurevičius,, 
Kazys Mielkus ir Antanas Sen 
da gavo po 5 mėnesius. Vin
cas SkirkeMičius, Kazys Mu
rauskas ir Juozas Pacevičius 
po 4 mėnesius. Pranas Kadi- 
šius, Povilas Markevičius, Jo
nas Nevulis ir Juozas čebato- 
rius po 3 mėnesius kalėjimo.

LIETUVOS NAMŲ SAVININ
KŲ TURTAS SIEKIA 500 

MILIJONŲ LT.
Lietuvos miestuose yra 25. 

000 namų savininkų. Taigi, 
namų miestuose yra apie 30- 
000. Apskaičiuojama, kad 
dabar, nors nekilnojamųjų 
turtų vertė smarkiai nukrito, 
bet Lietuvos miestų namų ver
tė siekia 500 milijonų litų. Tai 
yra didelis kapitalas. Tačiau 
kai šie namai, daugumoje, bu
vo statoma brangymečio laiku 
tai jų vertė siekė apie 800 mi
lijonų litų. Tsb.

KIEK MILIJINŲ 
NUOSTOLIŲ

Speciali komisija .kuriai bu
vo pavesta nustatyti potvynio 
padarytus Kaunui nuostolius 
apskaitė, kad 'tie nuostoliai 
prašoka 2.000.000 litų. Be to, 
komisija konstàHavo, kad, 
maždaug, tokios pat sumos rei
kalinga ir nukentėjusiems šel
pti, norint, kad jų padėtis bū
tų atstatyta.

KAUNE YRA DAUGIAU 
KAIP 5000 TELEFONŲ

Pakeitus telefonų tarifus, 
telefonų abonentų skaičius 
smarkiai auga. Paskutinėmis 
dienomis įregistruota daugiau 
kaip 5100 telefono abonentų, 
o visoje Lietuvoje jų skaičius 
siekia apie 18.000.

— Kaune 20-IV-36 po sun
kios ligos mirė Lietuvos Pašto 
-Telegrafo Valdybos Direkto
rius inžinierius Pranas Stanai
tis. Palaidotas savo gimtame 
šakių apskrityje, Slabadų ka
puose.

IR Į KAIMĄ ŽENGIA VE
NERINĖS LIGOS

Kai kurių kaimų merginos 
gavo kvietimus, kad eitų gy
dytis nuo venerinių ligų. Nusi
stebėjimo sukėlė, nes įtaria
mos atrodė daugiam krypsta 
prie Dievo, nejgu prie vyrų.

Nurodydami šaltinį ir be komentarų „A. L. Balso” žinu
tes pastaruoju laiku matome cituojant: „TRIMITO” Nr. 795, 
„DARBO” Nr. 26, „LIETUVOS AIDO” Nr. Nr.: 2711, 2714, 
2716, 2717, 2737 ir 2741-me.

Visa tatai parodo, kad Lietuvos, Šiaurinės Amerikos ir 
Okupuotos Lietuvos lietuviškoji spauda seka Argentinos lie
tuvių gyvenimų ir kas kart vis labiau stengiasi jo tikrovėje o- 
rijentuotis. O kad Visi tikrovę žinotų, tai jau daugiausia nuo 
mūsų pačių darbo priklauso!

Klausiant patarimo laišku, atsaky
mui reikalinga pridėti pašto 'markė 

UŽ 30 centąvų ir adresuot 
sekančiai:

“ARGENTINOS
LIETUVIŲ BALSAS” 

CASILLA DE CORREO 303, .
Air*»

NEDARYKIT BANDYMU
Tamstai yra išrokavimas 1

į SIŲSTI PINIGUS I 

$ saviškiams į senąją tėvynę $

} LAIKYTI SAVO SUTAUPĄS |
gaunant už jas gerą nuošimtį i

i PIRKTI. LAIVAKORTES į
geriausiais laivais ir pigiausiomis kainomis per saro 9

§ nuolatinį draugą

įmCO HOLtNDĖS i Bí unO fT‘l 
g LIETUVIŲ SKYRIUS h
I Cangallo No. 360. Ji4

(tarp 25 de Mayo ir Reconquista) į
I PARDUODAME LAIVAKORTES LIETUVON IR ATSP 

g KVIETIMUI Iš LIETUVOS VISOMIS LAIVŲ LINIJOJ 
MIS IR TIKRAI PIGIOMIS KAINOMIS.
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URUGVAJAUS LIETUVIU SOCIALINĖ 
GLOBA IR JOS PERSPEKTYVOS

III.
URUGVAJAUS LIETUVIŲ 

KŪDIKIŲ BŪKLĖ

Lietuviškos poros ir skurde 
gyvendamos didina mūsų tau
tą. Lietuviukus auklėja ne
grės. — Lietuviukų nutautė
jimo priežastys glūdi bereika

lingame litų švaistyme
Paskui senius ir invalidus 

eina nelaimingį Urugvajaus 
lietuviai. Tai daugiausia tų ne
laimingų vargo pelių kūdikiai, 
kuriuos pabloškė žiaurus kri- 
zis. Miestuose, miesteliuose 
ir kaimuose, teisingiau sakant 
dvaruose, kur tik gyvena- lietu
vių darbininkų šeimos, skur
stančių lietuvių yra užtektinai, 
nes daugumoj lietuviško po
ros vaikais gan skaitlingos. 
Lietuvis yra labai šeimyniškas. 
Jis dažnai\ baigia savo gyveni
mą bė nuosavo namelio ir be 
cento,' bet< be pačios ir vaikų 
būrio — beveik niekad. Baž
nyčios padrąsintos nuo pat 
mažumos velka sunkaus gyve
nimo junga. Skaitlingos darbi
ninkų šeimos motina lietuvė, 
negalėdama pragyventi, pri
versta eiti už centą - kitą mai
tinti ponų vaikus, o savąjį kū
dikį atiduoti prieglaudom

Su tafe lietuviukais, kurie 
randasi prieglaudose, kertama 
toji šaka, ant kurios kabo mū
sų ateitis, savigarba, kultūri
nis ir tautinis lygis. Todėl ver
ta ; į tai atkreipti daugiau su
sirūpinimo.

Lietuviukai prieglaudo s e , 
kaipo ateivių darbininkų vai
kai, šališkos prieglaudos ad
ministracijos dėka dažnai pa
taikomi atiduot augint netur
tingoms negrėms, kurios nors 
geltonplaukius lietuviukus ir 
noriai :ima auginti, bet apie 
reikalu Auklėti turi perdaug 
mažą supratimą. Be to, iš gau
namos kūdikiui auginti 15 u- 
rugvajiškų pesų (pašalpos iš
gyventi negali, ir priverstos 
eiti uždarbiauti... Gerai, kuri 
gyvena ne viena, tai lietuviu
ką palieka prie ko nors, bet 
kurios neturi prie ko palikti,' 
tai užtrenkia duris ir palieka 
žemaičio ar aukštaičio įpėdi
nį mušti baraboną be jokios, 
priežiūros.

Kiek paūgėjusius lietuviu
kus, kaipo muskulingos tautos 
atžalą, su norii įima visokie 
šunponiai ’“auklėti”-. Tuomet 
jie turi kartu su pasoga—nuo
latine pašalpa — darbštų lie^ 
tuviuką, kuriuo gali arti ir a- 
kėti, nes jam nėra nė kur pa
bėgti, nė kam pasiskusti...

Ypač apgailestautinas ir 
liūdnas likimas tų lietuviukij 
kurių tėvai yra mirę, pakrikę, 
kalėjime sėdi, ar kitokio liki
mo parblokšti. Kalbėjau kar
tą- su tokiu lietuviuku. Jis 
skundėsi savo kaimynui urug- 
vaáiukui, kad Trys Karaliai jį 
nieku neapdovanoję, kad jo tė 
vas sėdįs kalęjime, o motina 
esanti labai biedna. Bet apie 
tai vėliau.

Daug, labai daug tokių nau
josios mūsų kartos narių blaš
kosi po Urugvajaus prieglau
das, laukus ir kitur! Paūgėję 
vieni jų svaigsta fabrikų dųh 
kėse ir d ūmuose, kiti , prašo 
gatvėse “yentenų”, vagiliau

ja; kiti laukuose, kartu su gau 
čais, metinėją kilpą jaučiams 
ant ragų, nes geresnė mokyk
la jiems nepasiekiama. Nema
ža jų ir geltonuosius laikra
ščius pa|rdavinėja gatvėse. 
Daugelis jų visiškai nežino ar- 
ba pamiršę, kokios jie tautos 
esą. Jie nieko nežino apie lie
tuvius, o. lietuviai apie juos. 
Nežino nė tie, kurie apie lie
tuviukus turėtų žinoti, kurie 
semte semia litus “už didin
gą Lietuvos ateitį”.į. ..

Bereikalingas litų siuntimas 
Pietų Amerikon politikau j an
tienas elementams, kurie su 
liežuviu kalnus verčia ir pa
dus laižo, yra visų tragedijų 
tragedija!

Pirmiausia už tuos litus, ku
rie jau yra išleisti ir tebelei
džiami fašistinės ir klerikali
nės propagandos skleidimui, 
būtų buvę galima pastatyti 
Argentinoje ir Urugvajuje po 
tokį namą, kuriame būtų mo
kykla, vaikų darželis, bendra
bučiai, seneliams ir invalidams 
prieglaudos ,etc. šitoks atsie- 
kimas būtų simbolizavęs visų 
pažiūrų lietuviams ir būtų tei
gęs pasigėrėjimą ne tik Lie
tuvai! ir jos išeivijai, bet i!r 
svetimtaučiams.

Dabar, kada tautininkams 
ir klerikalams yra siunčiami 
litai, kuriais jįe 'lėbauja ir sie
kia vien sayoz asmeniško ger
būvio, kitokių pažiūrų lietu
viai savo atsisakymui nuo 
švietimo ir socialinės globos 
darbo turi logiškus pasiteisi
nimus: Lai dirba tie, kurie yra 
“tikrieji” sūnūs ir semia litus 
— sako kairieji.

Tuo tarpu, kai “kairė.” ir 
dešinė” yra pašlijusi, tai gy
venimo. logika kerta į opiau
si mūsų-tautos nervą — jau
nąją kartą, vaikus !

Jie visi nyksta tiek dvasia, 
tiek kūnu , ir galiop mūsų tau
ta susilaukia daug degeneratų 
politinių.ir kitokių razbainin- 
kų, kuriais paskui nusiskun
džiama, kad jie vagia, plėšia 
savo kraštą, kad jie kompro
mituoja savo tautą svetimtau
čių akyse, kad jie esą votis 
ant visuomenės kūno. Taip, 
jie yra votis. Ir kas tuo kai
tas, kas tą votį ūgdo> kulty- 
vuoja?

čia glūdi mūsų tragedijų 
tragedija!.į..

Apie Trijų Karalių pamir
štą Urugvajaus lietuviuką 

skaitykite kitame “A. L. Bal
so” numeryje.

Lietuviškas Eretikas.
Montevideo-Urugay.

— Lietuviškų bolšev i k ų 
“Darbas” virš dviejų mėnesių 
neišėjo. Tai rodo, kad jis. ne
rado pritarimo Urugvajaus 
lietuvių darbininki] tarpe.

— Vienas lietuvis darbinin
kas padarė tokį “išradimą” 
Nusipirko: livarą ir įsitaisė tu
šo -maudynę, kad atgaivint nu 
vargusius muskulus.

Koresp.

APŽVALGA
PRISIEKĖ GIMDYT RAUDO

NUOSIUS KOVOTOJUS 
“Lietuvos Žinios” (Nr. 50381 

talpina Sovietų Rusijos mote
rų suvažiavimo aprašymą, ku
ris įvyko Maskvos Didžiajame 
Teatre 9. III. 36. Suvažiavime 
dalyvavo Sovietų Rusijos mo
terų organizacijų atstovės ir 
kitų šalių moterų komunisčių 
delegatės. Sveikinimai gauti 
nuo Anglijos, Lietuvos, Pran
cūzėj oš, Lenkijos ir kitų ša
lių moterų komunisčių organi
zacijų.

Natūriniuose ir sveikinimuo
se į padanges keliamas “nek
laidingas valdas Stalinas”. ir 
pasižadama “kuodaugiau gim
dyt raud-onūjų kovotojų”.

•Čekoslovakijos moterų ko
munisčių delegatė pareiškė, 
kad. savo šalyje moterys sie
kiančios įvest .sovietišką tvar
ką “tokiu pačiu büdu¿ ■ kokiu, 
ji buvo įvesta Rusijoje”.

“VAKARAI”
. Vieton gotiškomis raidėmis 
Klaipėdųje leisto kiięnraiščio 
“Klaipėdos Keleivis”,, dabar 
gauname akc. “Ryto” bendro
vės lotynų (raidėmis leidžia-* 
mą dienraštį — “Vakarai”. 
Tai yra gražūs ir rimtas laik
raštis. DaūĮgliausia vietos pa
švenčiama Liėtuvos vakarams 
—- Klaipėdos kraštui ir Žemai
tijai. Be to. yra labai turtin- i 
gas pasaulinės politikos ap
žvalgos straipsniais ir literati- 
niais pasiskaitymais.

Vyriausiu ir atsakomuoju 
redaktorium pasirašo buvęs 
premjeras in ž. Ernestas Galva
nauskas, (aktyviai dalyvavęs 
revoliuciniame judėjime 1905 
m.), o Redakcijos narių tar
pe yra rašytojas Ignas šeinius- 
.jurkūūas, (buvęs vyriausias 
“Liėtuvos Aido” redaktorius),, 
žurnalistas Juozas Pronskus .- 
Aklasmatė ir kiti žymūs pub
licistai.

GDYNIA AMERICA 
LINEAS DE NAVEGACION S. A.

Linija Pietų Amerikon
KELEIVINIS LAIVAS

“Pulaski”
Išplauks iš Buenos Aires Gegužes 28, 1936 

Brazilijon ir Gdynėn
Parsiduoda laivakortės atsikvįetimui giminių ir 

iškeliavimui 3, 2 ir 1 klasėj į:
Austriją, Bulgariją, Belgiją, Čekoslovakiją, Daniją, 
Estiją, Latviją, Lietuvą, Lenkiją, Norvegiją, Palestiną

Rumuniją, Rusiją, 
Vengriją ir

GENERALĖ AGENTŪRA:

Lamport & Holt Line Ltd.
Sarmiento 329

Buenos Aires

Suomiją, Švediją,
Vokietiją

LAIVAKORTĖS:
Banco Polaco Polska Kata Opieki

S. A.
Av. L. N. Alem 484

-ir visose kelionių Agentūrose

MUSU DRAUGU LAIŠKELIAI
TRUMPAI IR DRŪTAI — Siunčiu Giro Postal Nr.

— Gerbiamas skaitytojau! 
Jeigu su Jumis gyvena dau
giau lietuvių, kurie dar nes
kaito A. L. Balso, paragink 
užsiprenumeruot. Kalendorius 
bus atsiųstas veltui.

PAGERBĖ PROF. VOLTERĮ 
“Lietuvos Naujienos” rašo, 

kad profesorių E. Voltert jo 
80-ties metų amžiaus sukaktu
vių proga, pagerbė abi broliš
kos tautos: Lietuva ir Latvija.

Profesorius Volteris yra la
tvis. Jis profesoriavo Petrogra
do universitete ir savu laiku 
buvo lietuvių spaudos cenzo
rius. Bet .kaip sakoma, jis bu
vo ne tokis griežtas, kaip da
bartiniai cenzoriai...

Po karo V, suorganizavo 
Lietuvių-Latvių Vienybės 
Draugiją ir visą laiką profe- 
soiiauja Lietuvos universite

te. Jis daug dirba šių dviejų 
— lietuvių ir latvių tautų — 
suartinimui. Be to jis skaito
mas geriausias archeologas 
Lietuvoje, kuris drauge su gen. 
Nagevičius daug pasidarbavo 
L’ftyvos alTcheologinių senie
na tyrime ir rinkime.

Jubilijata taipgi sveikino 
Čekoslovakijos ir kitu šalių 

«Dauda bei mokslininkai.

PIRKDAMI KNYGAS: 
romanus, mokslinius, istori
nius, poezijos literatūros vei
kalus kreipkitės “Argentinos 
Lietuvių Balso” Administraci- 
jon, Independencia 2706. Per
skaitytas knygas priimame kai 
po mokestį už prenumeratą ir 
keičiame naujomis.

— Dėkoju už priminimą, 
kad mano prenumerata jau 
pasibaigus ir drauge. su šiuo 
laiškeliu siunčiu Giro Postal 
sumoje $ 10 00 m. n., pratęsi- , 
mui abiejų prenumeratų. — 
mano Argentinoje ir mano tė
velio Lietuvę j.

Pranas Žalnieraitis.
Rosario de S. Fė: .

— Geras mano draugas ma
ne supažindino su “A. L. Bal
su”. Jis man taip patiko, kad 
siunčiu prenumeratą (nenorė
damas iš darbo išlikt) ir visus 
draugus kviečiu “A. L. Balsą” 
Užsisakyti.

St. Dagys.
Buenos Aires.

—, Siunčiu $ 4.00 kaipo mo- | 
kestį už prenumeratą ir kvie
čiu visus mano pažįstamus 
šiame skyriuje pasirodyti.

Draugiškai,
Juozas Daukas.

Las Rosas, F. C. C. A.
— Amerikonišku dolariu 

pratęsiu mano prenūmeratą, 
kadangi “A. L. Balsas” mums 
amerikiečiams ■ atneša daug 
naujienų apie mūsų brolių -gy
venimą ir veikimą Argentino
je.

J. Puskunigis 
Brooklyn, N. Y,, USA.J

— Siunčiu $14.00 ir prašau 
siuntinėt “A. L. fialsą” sulyg 
pridedemų adresų. Draugiš
kai, A. Švarlys.
Rosario.

816,339 sumoje trisdešimties 
($ 30.00) pesų ir prašau siun
tinėt “AĮrgientinos ‘Lietuvių 
Balsą” sulyg pridedamųjų ad
resų.

Su širdingiausiais linkėji
mais visiems balsiečiams.

J. Švenčionis. 
Comodoro Rivadavia.

— Mano giminės Lietuvoj 
gauna “A. L. Balsą” labai tvar 
kingai. Dėkų draugai, kad pa
sitikėjote, tai dabar siunčiu 
už dvi prenumeratas dvyliką 
($ 12.00) argentiniškų pesų ir 

Liekuosi —
Su draugiška pagarba.

Antanas Sakalauskas.
Montevideo, R. O. U.

LAIŠKAI IŠ LIETUVOS
Šimtau Argentinos lietuvių 

savo laiškus iš Lietuvos gauna 
Į per “Argentinos Lietuvių Bal
są”. Tai yra patogu ir nieko 
nekainuoja laiškų gavėjams.

Kas neturi nuolatinės gyve
namosios vietos, parašykite 
namiškiams, kad laiškus jums 
adresuotų “A. L. Balso” pu
štos adresu: Casilla de Correo 
303. Gauti iš Liėtuvos laiškai 
persiunčiami adresatams tą 
pačią dieną, be jokio damokė- 
jimo iš laiškų gavėjų pusės.

Visi naudokitės šiuo pato
giausiu savo korespondencijos 
gavimo būdu.

Kas iš skaitytojų Lietuvoje 
neturi savo giminių adreso 
Argentinoj, — rašykite “A. 
L. Balso” adresu.

CLINICA CARELLI
Vienintelė klinika Buenos Aires, kurioje 12 gydyto- ¡ 

jų priima kasdien. Pirmame vizite visi ligoniai priimami 
dviejų gydytojų: direktoriaus ir reikalingo specialisto. 
ŠIRDIES LIGOMS: Gyd. spec, iš Hospital de Clinicas 
GERKLĖS, NOSIES, AUSŲ: Gyd. spec, iš Hospital Ri- 

vadūvia. '
ŠLAPUMO KANALŲ, blenor. p. ir kr, — Gyd. Hosp. 

Salaberry.
VIDAUS LIGŲ: Gyd. specialistas iš Hospital AlVear.
NERVŲ LIGOS, neuralgija — Gyd. spec, iš Hosp. Alvear 
ODA, SIFILIS: Gydytojas spec, iš Hospital Rivadavia 
MOTERŲ LIGOS: Gydytojas spêc. iŠ Hospital Pirovano 

; NEREGULIARUMAI: Gyd. spec, iš Hospital Rivadavia 
GIMDYMAI: Moteris gydytoja Spec, iš Hosp. Rivadavia 
X SPINDULIAI, diatermia — Gyd. spec, iš H. Muñiz 
LABORATORIA, analiza!» šlapumo, etc, — Prof. Univ. 1

Buenos Airės.
VAIKŲ LIGOS: Gyd. specialistas iš Hospital de Niños.

Pirmas apžiūrėjimas $ 5.—, Callao 339
Priėmimo valandos nuo 9 iki 20 ------ Buenos Aires
KLINIKOS CARELLI Direktorius: Dr. H/ CARELLI
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SKIRSNEMUNIETIS JUOZAS STANEVIČIUS 20 METU IŠBU 
VO BRAZILIJOS PIRATU STOVYKLOSE

Iš Matto Grosso miškų 
gilumos

Balandžio 2 d., 1936 metų 
Argentinos sostinę Buenos Ai
res pasiekė Juozas Stanevičius 
40 metų amžiaus, kuris lygiai 
pusę savo gyvenimo praleido 
kaipo belaisvis Rio Negro u- 
pės piratų naguose. Corumzą, 
Caimbra, Miranda, (milžiniš
kame Brazilijos Matto Grosso 
estade), civilizacijos nepalie
stos apielinkės, Rio Negro upė 
ir jos įtakos nuo 1916 iki 1936 
metų buvo jauno, laimės ieš
ko jusio lietuvio teritorija. Chi
riguanos ir tobas indėnai — 
jo draugai, o virtę piratais kuL 
turingi kreožai bei Europos a- 
vantiuristai — jo išnaudotojai. 
Adomo rūbai, vėjo šukos, sa
ulės rankšluostis, penkianagės 
Jinkstančios šakutės ir “sieros 
žemelės” patalinė per dvide
šimtį metų! Piratų iš indėnų 
perkamų tigrų, leopardų, sin-: 
jų odų nešiojimas ir krovimas; 
garsas plunksnų, coco lapų, 
panamų valaknų skirs timas — 
jo . dairbas. jGerk ir valgyk 
kiek nori, tik nesibuntavok ir 
nebandyk pabėgti, nes vyriau
sias teisėjas yra automatiškas 
piratų karabinas!...
Saulėti požemiai, džiaugsmo 

ašaros ir laiškas tėvui
Ne lengvas darbas yra pa

daryti interview su žmogum, 
kurio akyse visą laiką blizga 
džiaugsmo ašaros — kad rizi
kuodamas gyvybe jis savo 
gudrumu laisvėn pabėgo — ir 
karts nuo karto jo veide ma
tai sielą slegiančius šešėlius,— 
kadangi išlindęs iš saulėtų po
žemių jis nepažįsta pasaulio. 
Bet, jis yra mūsų lietuvis, žmo 
gus, kuris, jeigu būtų kitos, 
galingesnės tautos, beabejo, ta
ptų pasauline garsenybe, kad 
nepaskendo drogos lašuose, iš- 1 
saugojo savo tvirtą lietuvišką 
sveikatą nuo alkoholio ir nar
kotikų, - kad nepanorėjo tapt 
baltos rasės primaišyto j u a- 
boriginiškų1 indėnų tribų šei
mose, kame daugelis pórtuga- ' 
lų savanorių bei iš prievartos . 
avantiūristų galutiną savo gy
venimo tikslą atranda. Taigi 
šį kartą kalbėsime apie tai 
apie ką prašo sužinot pats ■ 
Juozas Stanevičius, būtent, ar 
gyvi jo tėveliai ir sesutės.

Savo adreso jis neužmiršo. 
Tatai jis įrodė adresuodamas 
laišką savo tėveliui apie šeši ' 
metai tam atgal, kada Rio Ne
gro slėnyje priverstinai nusi
leido kokios tai mokslinės eks
pedicijos orlaivis. Niekam ne
matant malonūs aviatoriai 
jam davė voką ir paišelį i r j is 
parašė šitokį laišką:

“Pranui Stanevičiui, Kauno 
gubernija, Rusija, Skirsnemu- 
nio parapija, Raseinių pavie
tas, Paimsrės kaimas. Esu gy
vas ir tikiuosi išsigelbėti”.

Manau, kad tą laišką aviato
riai pasiuntė. O dabar, kad ir 
savaitę laiko man truks, bet 
pats rašysiu lietuviškai. Tegul 
nepyksta ant manęs 4.. Aš jų 
neužmiršau. .*.

Juozas Bando kalbėt 
lietuviškai

Mūsų pasikalbėjimas ėjo is
paniškai, nors Juozo kalboje 
išsiveržia guarani ir indėniškų 
tarmių žodžių. Kiekviena pro
ga jis bando ir lietuviškai kal
bėti, bet mąstymo sistema, lie
žuvio ir lūpų technika jį suk
laidina : taria taip, kaip dvi
dešimtį metų kalbėjo, kada si
muliavo pasitenkinimą būti 
piratų vergu. Nes jeigu alca-, 
guetės (moraliai puolę - pira
tų šnipai) pastebės, kad vienas 
iš šešių ten buvusių europiečių 
užsimąstęs, tuo kris įtarimas 
planavime pabėgti ir bus taip 
kaip su ligoniais būna. O su
sirgusį pagydo kulka. Nušau-

na, patraukia palapinę toliau, 
ir senos vietos įvykiai jau ne
liečia senos rezidencijos gyve
nimo ir nuotaikos drumsti nie
kam neprivalo.... Piratų tar
pe yra teisėjas ir budelis. Vir
šininkai gyvena gerai.. Jie tu
ri auto sunkvežimius ir moto
rinius laivelius. Su mūsų su
krautomis iŠ indėnų supirkto
mis, odomis ir išdirbiniais jų

■K

JUOZAS STANEVIČIUS^ 
kuris tik šį mėnesį sužinojo, 
kad Lietuva jau atsiskyrė nuo 
Rusijos. Po dvidešimties metų 
kančių jis pabėgo iš Rio Ne
gro piratų belaisvės. (Fotogra 
f uotą Buenos Aires, 4-IV-36, 
ant „Argentinos Lietuvių Bal
so” Redakcijos namų stogo), 
komisaras išvyksta ir kėlės 
savaites negrįžta. Grįžta be 
prekių, tik šu pinigais. .

Skaitytojams bus įdomu, 
kaip mūsų lietuvis į ten pate
ko. Taigi, skaitykite. Iš Lietu
vos atvyko 1912 m. Apsigyve
no Argentinos mieste, Rosario. 
Kontraktistaį samdė darbinin
kus įvairiems darbams į toli
mas provincijas. 1916 m. ir 
jis susikontraktavo trims mė
nesiams, neva geležinkelio tie
simo darbams tarp Paragva
jaus ir Brazilijos. Išvažiavo su 
agentu ir keliais kitais jaunais 
darbininkais. “Kol pradės 
vest geležinkelį”, nešiojo iš in
dėnų superkamas tigrų odas 
ir virė valgį iš eiles, kuriam 
pripuola. Už trijų mėnesių pa
sibaigė kontraktas ir jis’ pa
prašė užmokėt po tuos žadė
tus 7 pesui dienai. Teisėjas 
ramiai atsakė, kad gerk ir val
gyk kiek nori, o pinigų gali 
gaut tik timbos lošimui. (Meta 
kaulą ir reikia atspėt, kuriuo 
šonu kris, tai bankas bua ta- 
*00). O jei buntavosi drarbi- 
ninkus (buvo kelį skvadryžiai 
po 24 ir 26 darbininkus) arba 
bandysi pasprukti, štai ką gau 
si. Ir prikišo prie nosies revoL 
veria verrtzdelį.

Štai dęl ko per 20 metų 
nepasiliuosavo!

Šia proga reikia pastebėti, 
kad Brazilija, norėdama ąpgy- 
vendint savo derlingus bet Itu- 
ščius plotus, dar tik prieš 8 
metus panaikino keistus įsta
tymus. Net iš Balkanų suga
benti darbininkai kavos plan
tacijų magnatams niekuomet 
iš skolos neišbrisdavo, nes už 
lentgalius narams, už vyną 
ir už maistą tokias kainas 
knygutėn įrašydavo, kad dar
bininkas amžinai buvo skolin
gas. O skolininkas, jeigu bė
ga, jį galimą buvo nušaut vie
toje ir jokios bausmės nebū
davo. jeigu susibuntavodavo, 
nušovė jas pereina kitan esta- 
dan ir ten laisvas. Taip tapo 
apgyvendintas Minas Gerae e-i 
stadas, kurio sostinė Bello Ho
rizonte dabar yra vienas gra
žiausių. Brazilijos miestų. Į ten 
keldavosi visi galvažudžiai

Panašūs įstatymai veikią iki 
šių laikų Porto Alegre, Rio 
¡Grandė do Sul| uostinėje. O 
Mato Groso sostinę,Cuyaba, 
ilgus metus valdė generolas Isi
dro, kuris iš avantiūristų su
sidarė kariuomenę^ išsileido 
savo pinigus ir tik prieš 10 
metų net Sao Paulo miesto vi
są auksą išsivežė. Paraną, Ku- 
rftyboje, pokariniai lenkų e- 
migrantai, nepatenkinti, kad 
juo daugiau kados plantato
riams dirba, tuo didesnė sko
la knygutėse auga, susibunta- 

zvojo ir išžudė šeimininkus, gin
kluotus sargus, šunis ir gyvu
lius. Pasinaudodami įstatymais 
perbėgo į kitą estadą. Dar vi
siškai neseniai tuos įstatymus 
Brazilijos valdžito» panaikino. 
Tat nesistebėkite Rio Negro 
piratų įstatymais, kurių glo- 
bon Juozas Stanevičius pateko 
1916 metuose! Juk vien Mat
to Grosso estadas (provinci- 
ja-valstija) užima 1 milijoną 
379 tūkstančių 651 kvadratinį 
kilometrą pločio. O visame 
tarne . _ 
93.000 gyventojų'!... (Visa 
dabar 
tori ja _ H|___
kilĮometrų, o gyventojų skai
čius siekia netoli pustrečio mi
lijono).

Dabar bus aišku, del ko mū
sų skirsnemunietis iš ten 20 
metų negalėjo pabėgti.
Lietuvio gudrybės, pabėgimas 

ir sentimentalumas
O pabėgo Šitaip: Indėnai 

dievoti žmonės. Savo didvyrius 
jie lipina iš molio ir drožia iš 
medžio. Jie meldžiasi ir at
lieka religines ceremonijas. 
Bet didžiausi nuotykiai, tai fie 
stos — baliai. Tada visi gerią 
iki pasiutimo cukraus nendrių 
alkoholį ir iš coco lapų paga
mintą produktą. Ųžkvieeiami 
ir piratai, nes pastarieji į savo 
fiestas taipgi kviečia indėnus, 
o ypatingai indėnes, nes kito
kių moterų ten nesurasi. Puo
tose visi nuogi, nors, faktinai, 
ir kasdieniniame gyvenime tik 

’Adomo ir Ievos kostiumai vy
rauja. Kas prisideda prie in
dėnų ir prisiekia nebėgti, tas 
jų labai gerbiamas. Bėgsi — 
gausi vilyčią arba kulką. Fie
stose visi lošia timbą. čia mū
sų Juozui teko ilgai simuliuo
ti. Paskutinius tris metus jis 
jau buvo savas žmogus piratų 
ii' indėnų tarpe. Taip gudriai 
gerdavo, kad riiekuomet ne
nusigerdavo. Bert. vol5oc|avosi 
ir skusdavosi, kad prie anos 
palapinės pralošė iki paskuti
niam čentavui ir reisui. Iš “ban 
ko” paduodavo atsilošimui. 
Jis vis voliodavosi, bet pinigė
lius užslėpdavo kokiame nors 
skarmale, jo siūlėj. Kada pri
sirinko pakankamai pinigų, 
kada orientavosi vienos ir kitos 
grupės piratų štabuose, indė
nų takuose, kontrabandistų 
valčių keliuose, pasinaudoda
mas Iškiliningos tfiddCos mo
mentu, “girtas būdamas” štai 
ga išsipagiriojo ir spruko. Kė- 
W|s- mėnesiui trulko, kol, per 
Paragvajaus uostą Santa A- 
na pasiekė Argentinos Rosa
rio.

¡Tik dabar sužinojo, kad 
Kauno gubernija jau neprik
lauso carui Nikalojui, kad Ru 
sijoje taipgi nėra caro ir kad 
jo Skirsneinunio parapija ran
dasi naujai atgimusioj valsty
bėj', kuri vadinasi LITUANIA.

Po dvidešimties metų dabar 
pirmą kartą paėmė į rankas 
laikraščius, nes Río Negro pa
krantėse nei šmotelio popieros 
nematė, nematė telefono, gele
žinkelio, nei radio negirdėjo.

Kad neatrodytų perdaug pa 
sakiškas dalykas, aiškumo de
led' reikia pasakyti, kad Ar
gentinos policija jam Lietuvos 
Atstovybės adresą suteikė.

Jis nenori, vietinių .popierų. 
Jis myli vietinius žmones, -bet 
jie jį pertoli ir pergiliai buvo 
nugrūdę. Lietuvos konsulatas 
Buenos Aires mieste dabar 
jam rūpina lietuvišką pasą. 
O “Argentinas Lietuvių Bal
so” Redakcijon pirmiausia a- 
pie Juozą Stanevičių patelefo
navo rašytojas Matas šalčius, 
kuris su juom konsulate susi
tiko. Gi konsulato tarnautojas 
M. Juodviršis Juozą Stanevi-

čių “A. L. B.” Redakcijon at
lydėjo.

Argentino jie gyvento Juoze 
Stanevičiaus pusbrolis, Jurgis 
Norkaitis. Kada “A. L. Balso”' 
šiemetiniame kalendoriuje pa 
rodėme Norkaičio pavardę ir 
paskaitėme, kad jis yra buvęs 
pirmutinis “Aušros žvaigždės” 
draugijos pirmininkas — Jue
zas Stanevičius apsiverkė... 1

B. K. Algimantas.
Buenos Aires, 
Balandžio 4, 1936.

SPAUDA IR ORGANIZĄCIJOS

plote tegyvena» vos

Lietuvos valdoma teri- 
sudaro vos 55,670 kv.

Daugelis redaktorių nusįs- 
• kūndžia, kad turi mažai ben- 
■ radarbių, bet yra ir tokių “ben 

dradarbių”, kurių korespon
dencijomis nepasidžiaugia lai
kraščių leidėjai. Aišku, kaip 
organizacijoms trūksta pasiš
ventusių darbui aktyvių narių 
kurie keltų organizacijos var
dą, taip ir laikraščiams trū
ko ir visuomet truks pasišven
tusių darbininkų. Aš nekalbu 
apie trukumą tokių talkinin
kų, kurie'mėto usnis į gerą ir 
kultūringą darbą.

Ypatingai noriu atkreipti 
£avUšal^inių organizacijų va
dovybių ir narių malonų dė
mesį į reikalingumą turėti tam 
presnio kontakto su mūsų spa
uda, nes dabar daugelio1 žiūri
ma į spaudą vien kaipo į a- 
gitacinio pubūdžio įrankį po
litikavimui. Gi faktinai nega
li tarpti nei bujot nei viena 
organizacija, jeigu ji nesusi
gyvens su spauda. O nariai, 
jeigu neseks spaudos, jie netu
rės argumentų savo pozicijai 
apginti. O ginant pozicijas be 
skaitymo žinome kokios pa
sekmės... Tada kreipiamasi 
spaudon ir panaudojama ji ne 
organizacijos ugdymui, ne na
rių savitarpinio susipratimo 
kėlimui, bet dezorganizaty- 
viam darbui, šmeižtams. Paju
dintos iš miego draugijos na
riai tada nutaria, kad rašant 
kas n|ors apie draugiją, pir
miau reikalinga duot draugi
jai perskaityti, o tik paskui 
siųst Redakcijon. Bet tai taip
gi yra požymis atsilikimo nuo 
visuomeninio darbo. Faktinai 
lai būna kuodaugiausia rašo
ma apie draugijų gyvenimą, 
bet apie tikrą gyvenimą, o ne 
išpūstą burbulą. Nereikia verst 
korespondentų, kad jie para
šę dar nešiotų krivulę pas na
rius, pirm pasiuntimo. Tokie 
formalumai migdo veikimą. 
Reikia taip veikt, kad būt kas 
įdomaus parašyti ir netalpirit 
korespondentų į tuščių formų 
varžtus.

Ypatingai to žalingo papro
čio reiškiniai neigiamai atsi
liepia į Kordobos lietuvių or
ganizacijų bijojimą. Kartais

ir labai gera pradedančio span 
doj bendradarbiaut korespon
dencija dėdžių atmetama vien 
už tai, kad nepagirta valdy
ba arba šiaip stačiai kai kam 
nepatinkantis teisybės žodis 
pasakytas. Taip susitormoza- 
vus dalykams nutrūksta kon
taktas su spauda ir organizaci
jos lieka merdėti. Tai jau ne 
vien tik Kordoboje, bet ir di
desnėse kolonijose pastebėta.

O kada del tokios “discipli
nos” nerašo organizuoti žmo
nės, tai tuomi pasinaudoja 
blogos valios elementas, nei 
draugijon nepriklausantis, nei 
laikraščių neskaitantis ir iš
provokuoja sau nepatinkami 
čius asmenis, net rimton spau
don prašiskverbdami. Dar vi
si pamename, kaip neseniai 
tulas asmuo prasiskverbė į “A. 
L. Balso“ Skiltis, apšmeižda- 
mas draugą Matusevičių neva 
už ALDPPS. kuopos nuskriau- 
dimą. Bet gerai, kad “A. L. 
Balso” skaitytojai ir bendra
darbiai, žinanti padėtį, tuoj 
tą šmeižtą atitaisė ir inciden
tas tapo likviduotas, įžeisto 
draugo gaYbė nenukentėjo. Jei 
gu ir kitų kolonijų organizuoti 
draugai taip padarytų, tai jo- 
kis asmuo nerašytų melagingų 
korespondencijų, nes tik pats 
rašytojas už jas apturėtų sar
matą ne vien nuo skaitytojų, 
bet ir nuo redaktorių. O kada 
rašoma teisingai ir apie visus 
lietuvių gyvenimo įvykius, tuo
met ir laikraščio tiražas kolo
nijoje kyla.

. Tad veltui šiandien skaity
tojai skundžiasi, būk nerimta 
spauda, vėltui organizacijos 
dejuoja del narių stokos. Pa- 
duokime draugišką ranką vie
ni kitiems, derinkime laikra
ščių darbą su organizacijų 
darbu, visur šalinkime blogą 
ir atidarykime plačiai kelią 
geram, kultūringam darbui, 
tuomet bereikalingi dejavimai 
pranyks ir visoj / Argentinos 
lietuvių kolonijoj triumfuos 
pažangių Argentinos lietuvių 
darbininkų spauda ir organi
zacijos

RADIO TECHNIKAS 
Ladislao

Gedaminskas
CUCHA CUCHA 2350, dep.2. 

BUENOS AIRES
Lietuviai, kurie norite pirkti 
radio aparatus, kreipkitės į 
mane. Gausite puikiausius a- 
paratus trečdaliu pigiau, ne
gu reklamuojamuose krautuvė 

se. Kam bereikalo permokėt 
krautuvėse ir duotis apsigaut, 
kad galite nusipirkt stačiai
mano dirbtuvėje. Darbą garantuoju

J. Kemeklis.
Córdoba.

ir greitai atlieku.
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įdomūs Dalykai Aiškėja Sąrišyje Su Įvy
kusiomis Šalčiaus Paskaitomis Berisse

Praėjusį sekmadienį, 19JV. 
36, kaip jau išanksto “Argen
tinos Lietuvių Balse” buvo 
-skelbta, įvyko rašytojo Mato 
¡šalčiaus paskaita, Berisso u- 
krainiečių salione — Monte
video 1088. Susirinko-apie 300 
įvairių įsitikinimų lietuvių be- 
risiečių.

Prieš paskaitą p. Rima vi
ciaos vedamas “Mindaugo” 
D-jos choras sugiedojo Lietu
vos Himną. Rašytoją šalčių 
publikai perstatė iškilmių pir
mininkas — pirmasai Lietuvos 
Atstovybės sekretorius, p. 
Bronius BlavesČiūnas, nupasa
kodamas jo įdomią biografi
ją. Blavesčiūno kalba ir šal
čiaus pasirodymas scenoje iš
šaukė griausminguš publikos 
aplodismentus, Rašytojo šal

čiaus paskaita (su 10 minučių 
pertrauka) užsitęsė apie tris 
valandas. Pirmose publikos 
eilėse matėsi Lietuvos ministe- 
~ris p. J. Aukštuolis, Berisso 
lietuvių organizacijų vadovy
bės, bei mūsų prieškarinės išei 
vijos atstovai, kurie su dide
liu susidomėjimu klausėsi pas
kaitos, ypatingai kuomet pre
legentas kalbėjo apie Lietuvą 
ir Lietuvos išeiviją.

Programą išpildė. “Mindau
go” choras, jkurisl sudainavo 
keletą dainelių. Tautininkų 
vaidintojų būrelis suvaidino 
dviejų veiksmų komediją, o 
Antano Smetonas vardo mo
kyklos mokiniai — -Simonavi- 
Čiūtė, Pakalnytė ir Prūsiukas 

:— padeklamavo eilučių. Kaip 
prelegentą, taip ir programą 
išpildžiusius, publika palydė
jo karštais aplodismentais.

Pasibaigus paskaitai, Lietu
vos ministerį p. J. Aukštuolį, 
p. Br. B'ląvesčiūną ir kitus 
Buenos Aires svečius “Minda
ugo” D-jos vadovybė pakvietė 
dalyvauti specialiai rašytojui 
Matui šalčiui pagerbti paruoš
toj vakarienėj, čia buvo pasa
kyta net keletą prakalbų. Lie
tuvos ministeris savo prakal
boje padėkojo mindaugiečiams 
už malonų priėmimą ir nurodė 
būtiną reikalą tautiniai vals
tybiniai nusistačiusioms orga
nizacijoms labiau tarpūsavyj 
suartėti, ir kaipo pavyzdį nu
rodė ką tik pasibaigusią, ben
dromis jėgomis suruoštą pas
kaitą, kuri šimtu nuošimčių 
pasisekė. Antru iš eilės trum
pai kalbėjo buv. mindagiečių 
vicepirmininkas Mykolas Ta- 
tnoliūnas, po ko perdavė žodį 
buvj, “Mindaugo”1 D-jos pir
mininkui ir jos kūrėjai Vincui 
Stundžiai, kuris savo plačioj

kalboj nušvietė M. kūrimosi 
istoriją ir jos nuopelnus Be- 

¿Jrisso lietuvių kolonijoj. Įsidė- 
mėtirna, kad, anot kalbėtojo, 
organizacija, kuri dirba lietu
višką darbą — aštriausių puo
limų, provokacijų ir net smu
rto susilaukė iš susitvėrusios 
“Tautininkų sąjungos”. Drau
gi jos “Mindaugas” narių skun
dimas fabriko administracijai, 
kaipo “priešvalstybinio ele
mento”, del ko apie pusę metų 
nei vienas “Mindaugo” narys 
nebuvo priimamas dirbt į fri- 
goriiiką “Swift”, parengimų 
boikotavimas, tai vis tautinin
kų, geriau pasakius bolševikų 
,pasivadinusių save tautinin
kais ir susubūrusių ’’Tautinin
kų sąjungon” gaivalų priemo
nės ir darbas, prieš jiems du
oklės nemokančius žmones, — 
sako buvusis “Mindaugo” 
D-jos pirmininkas, kurio kal
bą kelis kartus pertraukė kar
štą pritarimą reiškiantis pub
likos plojimas. Vakarienėje 
dalyvavo vifš šimto žmonių. 
Klausydami žmon ės“Minda-u- 
go” D-jos vadovybės kalbas 
oficialių asmenų akyvaizdoje 
dalinasi įspūdžiais. Taip, taip 
— sako vienas — vadinam^ 
tautininkai netik vargdieniė- 
čius policijai skundžia ir iš 
darbų mėto, bet lygiai tokio
mis pačiomis priemonėmis sa
vo “tautiškumą” ir link min- 
daugiečių reiškia.

Vakarienės metu vienas kal- 
bėtojas, (mokyklos mokyto
jas)' kalbėjo apie save patį’ 
ir mesigailėjo stiprių žodžių 
vadinamų tautininkų adresu. 
Rašytojas šalčius savo tole
rantišku žodžiu ir čia pragie
drino sutirštėjusią atmosferą. 
Mindaugiečių poziciją jis pa
stiprino. Mat, nors patys min-j 
daugiečiai sako, kad “religi
niai paragrafai” jiems reika
lingi tik apsigynimui n'uo.škun 
dikų, bet pats svečias tuo klau
simu pareiškė prisilaikąs “mo
tinos tradicijų”. Vienok, rei
kia pasakyti, kad žūsta ir turi 
žūti tai, kas yra prietaringa ir 
sena, o ypatingai mokyklose 
turi būt siekiama gamtos bei 
matematikos mokslo ir neturi 
būt vietos sektantizmui bei 
prietarų “mokslui”, kuris nuo- 
dintų vaikų protą ir sielą, ku
ris skiepintų artimo neapykan
tą tik del to, kad ne per tas 
arba per jokias duris į religi
nių sektų kromelius tėvas, mo
tina ar vaikas nevaikščioja...

Buvusių Lietuvos kariuome
nės karių sąjungos “Kęstutis” 
Berisse vardu kalbėjo Pranas

Q F D P A N T f p IT! Jeigu Tamsta sergi vi- 
Lí V ui. 11 1 1 Jj JI 1« ¿aus ligomis: asma, reu

matizmu, širdies, kepenų^ nervų, 
vidurių, kraujo ir t. t. ar venerinė
mis : sifilio, triperio ir 1.1. — nueik 
pas gydytojus specialistus
Clinica JANET, Lavalie 715, Bs.As.

Išsigydysi Tamsta skubiai ir pi
giai. — Vartojami X spinduliai ir 
moderniškas gydymas elektra.

Patarimai VELTUI kasdien nuo 
10 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Kalbame visomis slavų kalbomis. 
Ligoniai iš provincijų gali klaust 
patarimų laiškais lietuviškai, atsa
kome skubiai ir vėltui.

LIGONIAI! Neužmirškite 1
Clinica JANET, Lavalle 715, Bs. As.

Kisielius, pirmininkas. Ener
gingai pareiškė, kad turi 28 
narius ir dirbs atskirai, kol ne
matys rimto “viršūnių susiar
tinimo”. ’

Taigi, kaip matome iš viso 
kas įvyko, rašytojo šalčiaus 
atsilankymas Berisse išjudino 
šią seniausią Argentinos lie
tuvių koloniją. Paskaita ir 
draugiškas mindaugiečių pa
rengimas paliks neišdildomo 
įspūdžio prieškariniuose mūsų 
•kolonijos veteranuose, iš Ne- 
ypriklausomos Lietuvos atvy
kusiuose ir čia gimusiame lie
tuvių jaunime. O įspūdžius se
ka komentarai, gi komentarus 
— kristalizacija, kuri yra pa
lanki tik tiems, kurie tautinės 
kultūros darbą dirba be jokių 
materialių išskaitliavimų, t. y., 
kurie per “tėvynės meilę” ne
siekia prie lėšų ir patriotybei 
nepripažįsta monopolio.

R.
POTVINIAI PADARĖ MILI- 
JONINIUS NUOSTOLIUS A- 

MERIKOS LIETUVIAMS 
Jau skelbėme “A. L. Balse” 

telegrafo agentūrų praneši
mus apie potvinius šiaurinėje 
Amerikoje. Dabar Chicago 
dienraštyje “Naujienose” skai
tome jų specialaus korespon
dento S. Bakano pranešimus 
kuriuose detališkai aprašo
ma, kaip vien Pensylvania 
valstijoje putriniai padarė ši
mtus tūkstančių dolarių nuo
stolių lietuviams.

Pittsburgho šiaurinėje daly
je, kur daugiausia lietuvių gy
venama1, vanduo nunešė dau
gybę namų. Nuó.,potvinio skau 
džiai nukentėjo, . lietuviškos 
krautuvės, restoranai, Į Dan
gų žengimo bažnyčia, kunigo 
Misiaus klebonija, Lietuvos 
Sūnų svetainė, etc. ,

Massachusetts Valstijoje 
potviniai taipgi padarė mil
žiniškus nuostolius Am. lietu
viams. Kada potvinis nunešė 
namus, — rašo “Naujienos”— 
žmonės išbėgiojo į kalnus, kur 
juos sutiko baisi audra su le
dais ir sniego pūgos. Fetriniuo
se žuvo keli šimtai žmonių.

Amerikos J. V. vyriausybė 
paskyrė milijonus dolarių nu
kertėjusiems nuo pątvinio šel
pti. Visuomenės organizacijos 
taipgi renka aukas, kadangi 
daugiausia nukentėjo darbo 
žmonės, kurie žemiausiose vie
tose gyveno. Viso potviniai A- 
merikoje padarė 600 milijonų 
dol. nuostolių.

ĮAMŽINK SAVO VARDĄ 
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

SPAUDOJ: PARAŠYK 
KORESPONDENCIJŲ

“ARGENTINOS LIETUVIŲ 
BALSO”

Kuponas Nr. 12.
Žinomas fotografas Anto

novas, turintis fotografijos 
studiją gatvėje Uspallata 877, 
Bs. As. (U. T. 23, Buen Or
den - 3535) vėltui nufotogra
fuos jr nemokamai įteiks foto
grafiją kiekvienai bei kiek
vienam, kuris pristatyts jo 
studijon penkis “A. L. Bal
so” kuponus, pradedant šiuo 
penktu kupono numeriu. Se
kite kuponus kiekviename nu
meryje ir pristatę penkis iš 
eilės kreipkitės pas minimą 
fotografą nusifotografarimui 
“A. L,.. Balso” sąskaiton. 
Vardas pavardė.....................

Adresas...................................
................................................. ....  • • •

SVEIKATOS SKYRIUS
KVĖPAVIMAS

Kad žmogus galėtų gyventi, 
turi valgyti ir kvėpuoti. Be 
valgio žmogus gali išbūti ilges
nį laiką, o nekvėpavęs išbūna 
labai neilgai. Tegu kas nors 
pamėgina užėmęs burną ir no
sį pabūti nekvėpavęs, jei kam 
pavoks išlaikyti bent vieną 
minutę — tai bus jau daug, il
giau išlaikyti labai sunku — 
žmogus pradeda dusti.

Aplinkos oras, kūrino kvė
puoja gyvuliai ir žmonės, su
darytas iš įvairių dujų miši
nio. Svarbiausios dujos, ku
rios reikalingos gyvybei, yra 
deguonis. Jis kvėpuojant pa
tenka į plaučius,, o iš ten 
kraujas išnešioja jį; po visą 
kūną. Deguonis degina tas me
džiagas, kurias mes esam su
valgę ir kurios mūsų ku-ne tam 
tikru būdu yra pasikeitusios. 
Iš degimo gaminasi šilima, dėl 
to Jr mūsų kūnas yra nuplat 
šiltas. Nereikia, žinoma, gal
vuoti, 'kad kūne degamas yra 
toks pat kaip krosny —» su 
liepsna. Kūne vykstąs degimas 
eina, palengva, be liepsnos. Jis 
panašus į degimą šlapio į krū
vas sukrauto Šieno.

Žmogaus kvėpavimo orga
nas yra nosis. Taip pat nosis 
yra ir uoslės organas, nes mes 
užuodžiam tik tas medžiagas, 
kurios ore garuoja ir smul
kiausių dalelių pavidale pa
tenka į nosį.

Nosis yra taip sutvarkyta 
kad. per ją eidamas įkvėpuo
jamas oras sušyla. Oras no
sy eina ringių ringiais ir dėl 
to sušyla, nes šaltas oras ken
kia plaučiams Be to, ore vi- 
,sada būna daug dulkių, tarp 
kurių yra pilna visokių ligų 
perų. Nosy yra plaukelių ir 
gleivių, prie jų prikimba daug 
dulkių ir ligų, nebepatenka į 
plaučius ir dėl to dažnai mes 
išvengtam visokių susirgimų.

Kiekvienas sveikas žmogus 
turėtų tik per nosį kvėpuoti,- 
bet būna žmonlių, kurie tuo

savo organu dėl nosies susir
gimų arba dėl įpročio kvėpavi
mui nesinaudojasi, o kvėpuo
ja pro būrną, kuri yra žmo
gui visai kitam tikslui duo
ta. Pro burną į plaučius pate
kęs oras būna šaltas, šaldo 

plaučius ir tie greičiau suser
ga. Be to, su pro burną einan
čiu oru į plaučius lengviau 
patenka visokios bakterijos, 
kurios taip jau plaučius susar
gdina. Pastebėta, kad daug 
plaučių džiova sergančių ligo
nių yta pro burną kvėpavę.

Ypač vaikų tarpe yra daug 
tokių, kurie pro burną kvėpuo
ja. Tokie vaikai būna dažniau
siai paniurę, negabūs, sudribę, 
mieguisti, nemėgsta žaisti. 
Juos dažnai vėplomis ir žiop
liais vadina. Pro bumą jie 
kvėpuoja dėl to, kad yra ne
sveika nosis, padidėjusios no- 
siaryklės liaukos arba dėl į- 
pratimo. Jei nosis netvarkoj 
arba liaukos padidėjusios, rei
kia būtinai kreiptis į gydyto
ją, kurs, padaręs operaciją, 
viską sutvarkys. Jei vaikas 
pro burną kvėpuoja dėl įprati
mo, reikia jam nuolat primni- 
ti, kad nebūtų išsižiojęs, liepti 
kvėpuoti pro nosį. Einant mie
goti tokiam vaikui minkšta 
skarele parišti smakrą, kad jis 
miegodamas negalėtų burnos 
atidaryti.

• Yra ir suaugusių žmonių, 
kurie burna kvėpuoja .Tokie 
turi pasitarti su gydytoju, jei 
jis ras, kad nosy yra priaugę 
vadinamų polipų ar kitą kurią 
netvarką, reikia padaryti o- 
peraciją. O jei nosis tvarkoj 
ir žmogus burna kvėpuoja tik 
iš įpratimo, tada reikia nuolat 
prisiminti, jog pro burną kvė
puoti nesveika ii negražu, 
reikia save prisiverti ¡alsuoti 
nosimi. Ir suaugę, kvėpuoją 
burna, išrodo gana žioplavoti 
žmonės, iš kurių kiti vis juo
kiasi, jų negerbia ir jie svei
kų žmonių draugijai nelabai 
tinka.

Vokiškas Gydymo INSTITUTAS
asmeniškai vadovaujamas garsaus Heidelbergo univer
siteto profesoriaus. Gydymas šlapumo kanalų ligų, tri
peris, prostota, sifilis. Išgydymas garantuojamas pirm 
mėnesio. Honorarą galima sumokėt rato mis. Kraujo li
gos, 606 ir 914, laboratorija, kraujo ir šlapumo analiza!. 
X ir ultravioletiniai spinduliai, diatermia. Pilvo ligos, 
blogas virškinimas, žarnos, reumatizmas, astma, moterų 
ir vaikų ligos. Priėmimo valandos nuo 10 iki 11 ir nuo 14 
iki 20. PATARIMAS $ 2.— Vartojami naujausi gydymo
metodai.

LAVALLE 744 Ilaukštas

Prižiūrima Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

{vairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova.
Gydymas aukso druskos kontr. 'X. spinduliaL 

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 

nuo 10 iki 12 valandai.



e. ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

PASKOLINKIT LAIKRAŠTĮ PASISKAITYTI TIEMS, KURIE 
NETURI GALIMYBĖS JI UŽSIPRENUMERUOTI, BET NE

DUOKITE TIEMS, KURIE GALI NUSIPIRKT 
wiuiiiiniiiiuiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiuuiiíiiuiiiiiiiiiiiiiuiiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiuiiiiiiiiiiiii 

I VIENINTĖLIS juridinis biuras 
Ė vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visus teismu reikalus 

Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų salių teismuose. Sutvarko 
prekybiniu.', civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
Isieškome palikimus, darome 
ir įgaliotinius Vilniaus kr a-

i s 
1 
1

koatraktus ispanų ir kitose kalbose, 
tcatamentus. Turime korespondentus 
šte ir kitose Europos dalyse-

Juridiniai pas tarimai atsilankius

REIKALAUKIT MEDAUS !

BLOMBAVIMAS NUO
Bityno “Lituanica medus yra žino
mas visoj Argentinoj kaipo geriau
sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ 1.00. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome į namus. Reikalauki
te pačiame bityne pas B. PETRAU
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ
KĄ Bs. Aires miesto centre: A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt “Lituanicos” medų.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI SKELBIASI ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSE, KADANGI VISI ARGENTINOS 

LIETUVIAI JI SKAITO

CMSOLTORID BENTAl "PslriciOl"
EILE DANTŲ NELŪŽTAMOS 

MEDŽIAGOS NUO...

asmeniškai teikiami visiškai 
E veltui; patarimai laiškais suteikiami po to. ^Icuomst klausėjas įinn- 

S ka S pesus korespondencijos išlaidoms.

| Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D ES” 
S «• LAVALLE 1362, Depto. 11. — Buenos Aires 
= Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai.

= :: SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS s:

IŠTRAUKIMAS BESKAUSMO. . . <P 
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS

Í
Dr. SCHAVELSON

Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.

vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no
nos, — Kraujo, lapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš- 

lai, lenkiškai ir lietuviškai.

Triimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto,

PUEYRREDON 936 Buenos Aires

KURI VIETA JUMS 
ARTIMIAUSIA?

ŠIOSE VIETOSE
PRENUMERUOTI

LIETUVIŲ

Bs. Aires

Sky-

428.

DAKTARAI D. ir A. STIGOL
Medikai specialistai gydymui

VENERIŠKU LIGŲ
SIFILIO IR KRAUJO

10 metų žinomi gydytojai lietuvių kolonijoje 
Galima kreiptis bile kurion iš šių 

konsultorijų:
BRASIL 923 — Buenos Ares — B-me MITRE 1741
(Plaza Constitución) (Plaza Congreso)

nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 val.

GALIMA UŽSI- 
“ARGENT1NOS 

BALSĄ”: 

mieste:

“A. L. Balso” Redakcijoje, Indepen
da 2706 — visą dieną.

Cía Gral. Europea Lietuvių 
riuj, San. Martin 469.

Jonas Petronis, Limay 41.
Kaušakio rest., Monteagudo
Vaclovas Sviderskas, Lynch 3768. 
Juozas Želionis, Vírgenes 276. 
Vincas Kuraitis, Mirinay 1972. 
Benadas Paždagis, B C Igra n o 990 . 
Antanas Kairys, Bariloche 5662. 
Medardas Mickevičius,

Av. del Trabajo 8200. 
Kazys Zabukas, Serrano 537. 
Juozas Kudirka, Araoz 965. 
Boleslavas Ivanauskas, Cachi 881. 

PROVINCIJOJE: 
Avellaneda:

Jonas Barauskas, Paraguay 2599.

Didelė Lietuvių Danty Klinika 
ir Laboratorija

Direktorius daktaras M. Mineas
Gydo plombuoja, traukia be skausmo ir deda auksinius, 
porcelinius ir kitokius dantis pigiausiomis kainomis. 
Visus dirbtinius dantis gamina savoi moderniškai jreng- 
toj laboratorijoj, DĖLTO KAINOS LABAI PIGIOS. 
Laboratorijos Vedėjas dipi. mek. dent. S. Štabinskas 

Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai.

SUIPACHA 28 BUENOS AIRES

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

1. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa
gydyta. Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas).
3.

4.

5.

AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 
anai. 1914). -
ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviole
tiniai Spinduliai) . 
HEM0R0IDAI — gyslų ištinimas, Prof.

6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof.
7.
8.

jD ĖMĖSI 0!
Ba SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA

Foto Art “SAVA” 
išpildo geriausius paišy
bos 
bus, 
mis. 

sų

ir fotografijos dar- 
pigiausiomis kaino- 
Be jokių kompremi- 
vyksta fotografuoti 

į namus.
SAN MARTIN 608

U. T. 31 - Retiro - 5440 
Buenos Aires.
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Į VISAIS TEISMU REIKALAIS |
i Susižeidus darbe, a taipgi visų administratyvių, ei- = 
I/vilinių, komercinių ir baudžiamūjų bylų reikalais, o g 
I taipgi norėdami pirkt ar parduot žemės sklypus bei na- | 
= mus ir dokumentų vertimo reikalais kreipkitės laiškais g 
g ir asmeniškai šiuo adresu: |
j ALEJANDRO W1SZNIEWSKI |
B Esmeralda 47 — Buenos Aires =

U. T. 35 — Libertad — 5340 |
g Darbo valandos: Nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19. =
s šeštadieniais nuo 10 iki 13 vai. |

Justinas Vaičiūnas, Dominguez 946.
Valentin Alsina:

Andriukas Jokubauskas, Manuel 
Ocampo 2532.

Antanas Ginaitis, C-n el de Elias 2647 
Viktoras Galvelis, Humaita 2185.

Berisso, F.C.S.:
Antanas Pakulnis, c. 1, Nr. 1732.* 

Quilines, F.C.S.:
Bronius Anelauskas,

12 de Octubre 233.
Rosario de Santa Fé:

Juozas Semênes, Av. Pellegrini 2034 
K. Rakutis, Pas. Quintana 1646. 
“Lietuvių Darbininkų Ekonominė 

Draugija”, c. Venecia 352. Sa
ladillo.

Comodoro Rivadavia:
Sra. Vera 'švenčionienė, YPF . klm .

3, Chubut.
Montevideo, R.O.U.:

1 Vaclovas Banevičius, c. 6, Nr. 74,
! Casabó.
= Skaitytojai, pakalbinkite save 
I draugus atidėt dešimti pesų me- 
= tams nepartinio, pažangios minties 
I Argentinos lietuvių darbininkų laik- 
I raŠČio — “A. L. Balso” — reika- 
= lams, o jis ištisa metą kas savaitė 
Ê lankys prenumeratoriaus namus Ar- 
| gentinoj ir jo giminių bakūžę Lie- 
= tuvoj.

“A. L. Balso’

Sicardo metodai. 
C ic areli i metodu. 

NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas. 
REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau
ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų 
ir greitą išgydymą.
ŠIRDIES greitas mušimas, n u vargina as, spaudimas.9;.:

10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
11. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.
12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.
13. MO. ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki

tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti
krina greitą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. j savaitę
ANALIZA! ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA LIETUVIŠKAI 

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

Administracija. I

Ãlíonsas

BOYACA 2151 •— BS. AIRES
U. T. 59 — 1079

Pirmas lietuviškas fabrikas 
elektriškų įrengimų (aranias) 
ir bronzinių daiktų. Atnauji
nu, taisau ir dirbu sulyg užsa« 
kymo. Nemėtykite pinigų per- 
kupčiams: Te lef oliuokite arba f \ 
atsilankykite asmeniškai 
būsite patenkinti.

RŪBAI PUOŠIA ŽMOGŲ!
O kad rū
bai tikrai 
puoštų žmo 
gų, reikia da 
ryt taip kaip 
daro visi pro 
tingi lietu

viai, užsisa
kydami rū
bus ten, kur 
pasiuva grei. 
čiausia, gra- 

„ šiaušia, pi
giausia ir iš 
pirmos rūši
es medžia

gų. O fos 
siuvyklos ad 
resas yra se

kantis.
Cochabamba Aires3444, Bs.

VISŲ LIGŲ KLINIKA 
DIDŽIAUSIA IR PIGIAUSIA — BUENOS AIRES

12 KABINETŲ, 10 GYDYTOJŲ SPECIALISTU
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepenes. Pilvas. Ner
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemerojos.
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus .ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevritas 
ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. 
Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkėjimas (svo
rio netekimas) praeina visiškai, kas pas mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE AR GATVĖJE
Klinikoje randasi gydytojai ir advokatai, kurie pasek
mingai veda bylas teisme Klinikoje randasi LOVOS at
vykusioms iš toliau nuo 1 peso į dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Venerinių ligų ligoniams pirmas patarimas veltui. Pa
tarimai $ 3.—. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį. 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 1S iki 21 vai.

Kalbama rusiškai, lenkiškai, vokiškai, latviškai ir supranta 
lietu viŠkaL

8 SUIPACHA 2E
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Vietos Lžetuvių Gyvenimas
“ŽENTAI 15 AMERIKOS”

‘ PINEIROJE
Pereitų šeštadienį Pineiros 

«alione “La Peria” apie 300 
gražios lietuvių publikos gėrė
josi “Žentais iš Amerikos” 
kuriuos scenoje labai puikiai 
perstatė Susivienyjimo Lietu
vių Argentinoje teatro kolek
tyvas. \

Režisavo ir vadovaujančių 
Džekio rolę ypatingai geimai su 
vaidino Kazys Velička. M.. 
Dubickienė pirmų kartų pasi
rodė Argentinos lietuvių sceno
je, bet Marytės rolę ji taip ar
tistiškai suvaidino, kad se>- 
niems valdytoms tenka susirū
pinti, o publikai yra proga pa
sidžiaugt mūsų scenos darbo 
progresu. Labali geras buvo 
Maikis, (J. Grigaitis), Barbo
ra — J. Grigaitienė, Grybas 
—St. Majauskas, Keidė — Na
vikienė.

Publikoje buvo daug čia 
gimusio' lietuvių jaunimo, iš 
kurio tarpo puikiai padekla
mavo Navikaitė, o ant extra 
pirmų kartų su lietuviškomis 
deklamacijomis scenoje pasi
rodė Birutė Jokubauskaitė.

Reik atiduot kreditas muzi
kai, kuri deda pastangas per
traukų metų pagriežt lietuviš
kų poupuri.

Tenka pasveikint Susivieny- 
jimų Lietuvių Argentinoje su
sidariusį tokį puikų savo teat
ro kolektyvų ir vėl savystoviãi 
žengiantį pirmyn, užsibriežtu 
savišalpos ir kultūriniai tauti
nės veiklos keliu.

Publikos užsilaikymas ir 
tvarka buvo pavyzdinga. S. L. 
A. nariai darbavosi išsijuosę. 
Kasoje —. šutinys ir A. šiau- 
•dvytis. Prie durų — J. Serei
ka ir J. Vabolis. Rūbinėje — 
P. Urbaitis. Programa vedė A 
Jokubauskas, kuris po vaidi
nimo padėkojo svečiams už 
skaitlingų atsilankymų.

Beje, dar tenka pastebėti 
malonus reiškinys, kad šiame 
Susivienyjimo Lietuvių Argen
tinoje parengime asmeniškai 
dalyvavo pirmasai Atstovybės 
sekretorius B. Blavesčiūnas ir 
rašytojas Matas šalčius.

O kadangi einant Pineiros 
žiūžininko Kliaugučio gaziet- 
palaike S. L. A. yra komunisti
nis, tat, ko gero galime išgirst 
to šnipuko protestus ir prieš 
pirmųjį Lietuvos Atstovybės 
sekretorių, kad jis lanko se
niausios Buenos Aires lietuvių 
draugijos parengimus.

Senas S. L. A. Narys.
Rašykite korespondencijų iš 

Argentinos- lietuvių gyvenimo 
provincijose.

PERŠAUTAS POVILAS MI
KALAUSKAS SU DEŠINE 
RANKA IŠSIĖMĖ KULKĄ 

IŠ PILVO!
Pereita šeštadienį Dock Su

de įvyko sensacingas dalykas, 
kuris sujaudino ta Buenos Ai
res priemiestį ir duoda medžią 
gos spaudai. Dalykas Štai ka
me. Arkadio Ginko šešėlingoje 
kavinėje — rašo “Critica”— 
argentinietis Silvano ,24 me
tu amžiaus, žinomas mušeika, 
pakėlė skandalų ,ir nenorėda
mas sumokėt už išgėrimų, puo
lė šeimininkų, grasindamas 
revolveriu. Tuom tarpu kavi
nėn įėjo 30-ties metų amžiaus 
lietuvis Poviįas Mikalauskas, 
gyvenantis c. Manuel Esteves 
1325, ir pamatęs kad Silvano 
nori nušaut žmogų, priėjęs 
prie Silvano tarė:

— Klausyk, kų tu čia nori 
padaryti?

Tuomet aturrantes šovė Mi
kalauskui stačiai j vidurius ir 
panikoje pabėgo. Mikalauskas 
tuoj nusimetė švarkų, liemenę 
ir pasikėlęs marškinius stip
riai suspaudė kruvinų savo pil
vų. Tokiu būdu Mikalauskas 
pats išsiėmė iš savo pilvo kul
ka, kuri buvo įlindus dviejų 
centimetrų gilumon ir grėsė 
gyvybei. Tų kulkų Mikalau
skas nunešė policijos nuova
dom kuri jį aprūpino medici
nos pagelba.

“Critica” sako, kad lietuvis 
Mikalauskas savo gajumu vir- 
šina “Critikos” didvyrį Spa
ghetti.
. šeštoje policijos komisarijo- 
je, Avellanedos rajone, sura
šytas protokolas. Laikraščiai 
talpina Mikalausko ranka pa
rašytus autografus, kurie 
skamba šitaip:

šiuomi pareiškiu, kad aš 
pats savo dešine ranka išsiė
miau iš savo pilvo kulkų, ku
ria man blogos valios žmogus 
įvarė, kada aš gyniau kito 
žmogaus gyvybę. Aš tapau 
perrištas ir jaučiuosi visai ge
rai..

Skaitydami vietinę spaudų 
ir žiūrėdami į žaizduotų P. 
Mikalausko paveikslų žmonės 
sako, kad lietuviai yra labai 
tvirti vyrai, — jų neima nei 
kulka. O jeigu porų centimet
rų ir įstringą pilvan, tai jie 
patys jų išsiima !

— D-jos “Sandaros” visuo
tinas narių susirinkimas įvyks 
šeštadienį, balandžio 25 d., 
3 v. p. p., Leono Vasiliausko 
bute: c. San Francisco 1040, 
N. Pompeya. Visų narių daly
vavimas būtinas. Kviečia Val
dyba. (292-93)

ARTINASI DIDYSAI BALSO 
POPIETIS

Gegužės 3 dienų, sekmadie
nį, Josė Verdi teatre rengia
mas iškilmingas “A. L. Balso” 
popietis. Ruošiamasi smarkiai; 
bus literatūros stalas ir t. t.

O svarbiausia tai, kad bus 
daugybė gražiosios lyties at
stovių, kadangi visos balsietės, 
kaip ir per velykinį popietį, tu 
rėš teisę pasinaudot nemoka
mu “A. L. Balso” kuponu Nr. 
13, kuris tilps sekančiame 
“A. L. B.” numeryje. Įžanga 
visiems tik po 70 centavų, bet 
ponios ir panelės, atnešusios 
kuponą Nr. 13, bus įleidžia
mos veltui.

Skaitytojoms patogu, — 
Joms į namus ateis egzemplio
rius 70 centavų verstės. o ku
rios dar nėra skaitytojos, pa- 
sistengkite užsiprenumeruoti, 

. tuomet nereikės ieškot pas par
davėjus.

— “Klasta ir Meilė” bus per 
statyta “Vorwaerts” salione 
Rincon 1141 — šį šeštadienį, 
balandžio 25 d. Pradžia 9 v. 
v. Rengia “Lietuvių Centras” 
ir D-ja “Lietuva” bendromis 
jėgomis. Vaidins “Vilties” te
atro kolektyvas. Grieš padi
dinta “Lyros” orkestras. Lau
kiama daug publikos.

— D-jos “Sandaros” popie
tis “Josė Verdi” teatre įvyks 
šį sekmadienį, balandžio 26 
d. Pradžia 3 v. p. p. Bus pui
ki muzika, šokių mėgėjai ir 
mėgėjos ruošiasi.

— Laiškai JĮš Lietuvos, atė
jusieji “A. L. Balso” adresu 
20.IV.36 persiųsta gyvenamo- 
sna vietosria Petrui Krivui, Jo
nui Radžiūnui, Juozui Borei- 
kiui, Onai Palubinskienei, Pra- 
įnui štaįškevičjiU^ Kaz'i'mÜeru’í 
Leščiukaičiui, Liudvikui Arma- 
navičiui, Kiprui Vitkauskui, 
Slyžiui. Iš Brazilijos — Juo
zui Bukauskui.

— Emiliui Jurėnui “A. L. 
Balso“ Redakcijoje yra ap
draustas laiškas iš Lietuvos, 
kitas iš Argentinos.

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón 5265, Lanús Oeste 

(U. T. Lanús 59)
Parduodu pigiai ir geri

ausių rūšių vyriškas ir mo
teriškas kojines, įvairių rū
šių siūlus ir darome viso
kius mezginius sulyg užsa
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na
muose. Taipgi artistiškai 

užtaisome pančiakas.

k^'OTE'RŲTi

Kas gausite šį „A. L Balso” numerį veltui, 
nelaukite, kad ir kitas veltui ateitu, bet 

užsiprenumeruokite

MŪSŲ SKAITYTOJAI SOUTH GEORGIA SALOSE
Banginių medžiotojai Grit Viken fabrike darbuojasi dari- 
nėdami jurų milžiną banginį. Kazimieras Juozakas ir kiti 
„A. L. Balso” skaitytojai, sugrįžę iš South Georgia salų 
dabar vieši Buenos Aires mieste. Lankydamiesi Redakcijo
je jie pasidalino įspūdžiais ir įteikė kelias fotogi’afias iš 
savo gyvenimo ir darbo anglų valdomoj Argentinos saloj.

Luna Parke Komaras Guldo Visus
Nelabai seniai Luna 

Parke ėjo entuziastiška — 
„catch as catch cam” kova. 
Svarbiausia pora buvo lietuvis 
Juozas Komaras ir Italijos 
čempionas Rosetti.

Susikibt susikibo, bet italas 
negalėjo pasiekt Komaro spra 
ndo, kadangi abelnai ant jo 
sprando jokio ristiko ranka 
nesilaiko. Kelis kartus italas 
stvėrė Komarą ,bet veltui: mū 
sų Juozas nei nepajudėjo.

Bet kuomet Komaras pačiu
pinėjo italjoną, tai tas krito 
ir daugiau nepasikėlė. Koñia- 
ras laimėjo „knock autu”.

Kitėse rungtynėse po 10 
minučių kovos Komaras pogul- 
dė Vokietijos čempioną.

Neperseniai Komaras 
per 5 minutes patiesė Lenki
jos galijotą Podolaką.

Taigi mūsų Juozas Argenti
noje laužo kaulus baltiems ir 
juodiems čempionams beiveik 
metas laiko. Kas kart atvyk
sta nauji “galijotai”, bet Ko
maras juos suraito ir išprašo 
iš turnyro, o sykiu ir iš Argen
tinos. Kazokas Kirilenko taip 
jau norėjo parrist Komarą, bet 
Komaras jį net už virvių iš
metė. Supykęs kazokas su kė
dė rėžė Komarui, bet kėdė su
trupėjo, o Komaras nei nemir
ktelėjo.

Bendrai, Komaras Argenti
noje labai gerai išgarsino lie
tuvių vardą, nes jis pats visur 
lietuviu, save vadina, o vietos 
spaudoj ir skelbimuose per ra
dio šalę jo paverdės taipgi vi
suomet skamba žodis lituano.

Taigi, lai gyvuoja Komaras 
ir lai visame pasaulyje garsi
na lietuvių vardą.

Sportsmenas,

Paieškau pusbrolį Petrą Ša
kalį, paeinantį iš Skapiškio 
miestelio, Rokiškio apskrities, 
dabar gyvenantį Urugvajuje. 
Jį patį, arba kas žino, prašau, 
atsiliepti, būpiu labai dėkin
ga : Šita. Emilia Vilkytė, calle 
Corregidores 1572, Buenos 
Aires.

Paieškau Povilų čiurlį, ki
lusį iš Užubalių kaimo, Rokiš
kio apskr. 1928 m. išvykusio 
Brazilijon. Jo paties, arba kas 
apie jį žino, prašau atsiliepti 
šiuo adresu: Sr. Kostas Mikė
nas, Atuel, 779, Buenos Aires.

(293—4)
— Parsiduoda Viktrola “Co

lumbia” portátil su 28 naujom 
diskom, skubiai ir pigiai ,del 
išvykimo iš B.As. Kreiptis pas 
Sr. Estanislao Sližys, Fragado 
7120, Mataderos, Bs. Aires.

(293—4)
Paieškau savo vyro Jono 

Reilio, gyvenančio šiaurinėje 
Amerikoje. Pirmiau gyveno 
šiuo adresu: 33 Brodle Ave. 
Long Island City, N. Y. Kas 
jį žino arba jis pats parskai 
tęs šį skelbimą prašau atsilie
pti Šiuo adresu: Sra Elisa Rai
lienė, calle Republicą Argen
tina 2299, Valentin Alsina, Bs. 
Aires, Argentina. (293-96)

I Daktaras Julius Eidelis j 
s Lietuvis gydytojas, diplomuotas Vokietijos ir Buenos^^ 
g Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo,= 

i s vidurių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų raumenų= 
s ir MOTERŲ visas ligas. s

. s Kiekvienam ligoniui labai svarbu, kad asmeniškai pa-= 
® ã pasakot apie savo ligų PAČIAM GYDYTOJUI SAVO-j= 
E JE KALBOJE. Lietuviai eina pas tų gydytojų, su ku-g 
S riuom pačiu sava kalba susikalba. s
g Priima nuo 15 iki 18 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 v. J

c. Paraguay 631 (Esquina Florida) |
I6=5 U. T. 31j Retiro 6516 — Buenos Aires J|

■niHiiiiiM

DIREKTORE MOTHUS-GyDYTOJA
D' MATILDE KRASTIHIENE

— tS LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ii VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS - GIMDYMAI- SUVELUO’ 
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO ir 
ŠLAPUMO ANALIZAI -SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS RAINOMIS 
atvykusioms b toliau yha LOVOS

PATARIMAS 3‘PESAI
Fili MIMO VALANDOS NUO 10-12 IR 15 -13 VAL. 

SEKMADIENIAI) IA >VENt NUO 10 IZ

SUIPACHA-’S

Consultorio Dental Económico
Av. MITRE 714 — AVELLANEDA — U. T. 22-957^ 
Gydymas ir ištraukimas be skausmo ? 2. Plombavimai 
platina ir porcelana nuo 3 pezų. Tvirti, pastovūs danl. 
tys ir aukso koronas 22 :kilatų nuo 10 pezų. Balti dan-j H 

tys nuo $ 3 kiekvienas. a, -• 
Kaučuko viršutiniai arba - • ’I

XupFnjP apatiniai dantys nuo .. ,0
$30.— r j|

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dan* g 
tys. Medžiagų naudojame pirmus rūšies ir garantuoja^ 

me darbų. Patarimai veltui. Priima: nuo 14 iki 20. , i 
Duodame palengvinimus išsimokėjime.

Kalba lenkiškai, ukrainietiškai ir supranta lietuviškai.} | 
Darbo valandos: nuo 14 iki 20.
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Rungas

namelio, 
Samdo- 

trys mo- 
mokinių

juos noriai leistų į lietuviškas, 
jeigu lietuviškų mokyklų kū
rėjams Argentinoje rūpėtų vai 
kūčių mokslinimas, o ne politi
kavimas ir ėjimas šeimyniško 
klebono pramintais šunkeliais,

STEBOKLAI BERISSE
Neinkertantis in druką Re- 

p-ečkų Abtanias, už atėmimą 
“švyturio” nuo tautininkų ir 
grąžinimą jo tėvui Janilioniui, 
tapo paskelbtas mokytoju. 
Mat draugingumo ryšiai tokį 
tvirti susidarė nuo tų laikų, ka 
da tiedu senberniai per rak
to skylukę spoksojo į nekartą 
parodžiusias...

Nors čia Pietinė, bet vistiek 
Amerika. 0 Amerikoje visoki 
netikėtumai galimi. Taigi mo
kytojauja žmogus, nemokan
tis rašyt nei kalbėt žmoniškai 
nei lietuvių, nei ispanų kalba. 
Bet jis yra geras klapčiukas 
del to viskas “tvarkoj”.

“Mokytojo” savyjauta būt 
visiškai gera, jeigu išdykę mo
kiniai neklausinėtų, kastai yra 
gvanakas?, „i

ŽINANTIEMS NEPROTES- 
TUOJA

„A. L. Balso” kalendoriuje 
1936 metams tilpo B. K. Algi
manto straipsnis — Pirmieji 
trys desėtkai metų kultūriniai- 
tautinės veiklos Argentinoje. 
Kadangi ten viskas teisingai 
aprašyta, ką viái Argentinos 
lietuviai gerai žino, tai ir šiau
dinis “patriotas” Klatígutis I 
su savo žiniomis tą „piliulę” 
nurijo. Bet, „Vienybės” redak 
toriui J. Tysliavai laišku pap- 

: rašius, B. K. Algimantas para 
' šė straipsnį ir „Vienybės” auk 

sinio jubilėjaus numerin, kur 
lygiai tas pat pasakyta apie 
organizacijas, kas ir kalendo
riuje. Kliaugučiui tatai palei
do vidurius ir jis išsiplūdo 
kaip paskutinis ^piemuo.

MOKYKLŲ STATISTIKA
Rungo bendradarbis aplan

kė visas Pietų Amerikoje esan 
eitas lietuviškas mokyklas. 
Brazilijoje rado 4. mokyklas, 
beveik visas savuose rūmuose, 
bu arti 400 mokinių. Urugva
juje 1 mokykla, su apie 70 mo
kinių. O Argentinoje, kur dau 
giausia pašalpinių litų kunigai 
bu kailiamainiais surijo, nėra 
nei vieno mokyklosl 
nei žemės gabalėlio, 
muose būtuose yra 
kyklos, / o bendras
skaičius jose siekia tik trupu
tį mažiau, negu vienos mokyk
los mokinių skaičius Urugva- 
juj,e.

Del ko taip yra? — klausiu 
reporterio. O jis atsako: Ku
nigas Janilionis taip vedė ben
drabutį, kad Už elektrą, kas 
mėnesis skaitė po pusantro ši m 
to pesų, o už pečiukui kūren
ti anglius karščiausiomis vasa
ros dienomis įvarė po 175 pe
sus mėnesiui. Almaceno kny
gelė, ypač jo konfratrui Ra
džiui lankanties ir keturis kūr 
tus penint, bendrabučio sąskai- 
ton, pasiekdavo tokių sumų, 
kurių neįvaro nei pulko inten
dantas. Taip tas šeimyniškas 
kunigėlis darbavosi del tantos 
labo. O dabar? Dabar jo ta
kai jau labai plačiai pramin
ti. Dabar jais vaikščiot jau bi
le durnius gali...

Parodijos klausimas čia at
puola, mat, kai kas sako: Man 
vistiek: man sūru — gardu, 
nesūru — gardu...

Traginga “lietuviškų namų” 
komedija pasibaigė, reikėtų į 
mokyklas daugiau rimto dėmė 
šio kam reikia atkreipti ir ne- 
juokint bent mažų vaikučių, 
jeigu iždo lėšų nesigailima.

Argentinoje virš tūkstančio 
lietuviukų lanko vietines mo
kyklas. Nemanykite, kad jie 
nenorėtų lankyt lietuviškų mo . . - —_.
kyklų. Jie į jas eitų ir tėvai I čia tiesą nedrįstą užginčyti,

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija 
Įteikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 
be sumokėjimo iš anksto ir be 
studijavimo trafiko knygučių 
(guias) ir veltui suteikia dar
bą savo mokiniams, kurie to 

pageidauja.
’ PILNAS KURSAS $ 50.. 

U. T. 21 - 0265
Calle VIEYTES 1789 (PUENTE1 BARRACAS) Bs. Aire.

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BOSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS. 

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGUA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“X” Spinduliai. į— Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmime valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

tat nori suklaidint nors toliau 
gyvenančius, kurie, faktinai, 
B. K. Algimantą geriau pažį
stą, ir bendradarbiaut kviečia.

Kazeli, lesk trupinius nuo 
puotaujančio stalo ir. bent ne
rodyk savo trumparegystės!

UŽSIPRENUMERUOJANT 
REDAKCIJOJE 

„Argentinos Lietuvių Bal
so” Redakcija yra atidara ka
sdien, nuo 8 vai. ryto iki 8 vai. 
vakaro. (Sekmadieniais nuo 8 
iki 12 V., Independencia 2706.

ADOLFAS MUŠKETAS
Radio aparatų fabrikantas 

Lagos 2945 — Buenos Aires.
PANELIŲ DOMEI!

Ar jau visos žinote kad:
Barrakuose, Hemandarias 

1473, žinomos modistės lietu
vaitės — panelė Brazdžiūnai
tė ir ponia Serafinienė siu
va sukneles ir visa kas’ reika
linga ponioms ir panelėms kad 
paryžiškai atrodyti, skubiai, 
pigiai ir iš geriausių medžia
gų. Ateikite, pasitarimas nie
ko nekainuoja!

P-LÈ LIDIA SAULYTĖ 
Diplomuota Modistė

c. Brasil 634, Bs Aires
U. T. 23 — 7916)

ši Argentinoje gimusi ir Eu
ropoje diplomuota modistė lie
tuvaitė siuva gražiai, pigiai ir 
sulyg naujausių Paryžiaus ma
dų . Panelės, persitikrinkite!

PETRAS PETRAITIS
Saugiai ir pigiausia perk
rausi© baldus, merkaderi- 
jas, veža grupes piknikuo- 
sna, etc. - savo kamionu, 
chapa 1543. Dežuravimo 
vieta: Avellanedoje, kam
pas Belgrano ir Maipu 96, 
22 - 8866. Ne darbo me
tu namuose: Diaz Velez 56 
Temperley, F.C.S. (U. T.

20 - Temperley - 1361)

VISOKĮ skelbimai
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas. Čia pat gali
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas ir kito

kios knygos.

V I N E R I J A 
Negrita Guyana 

Uspallata 849, Bs. Aires 
šioje lietuviškoje vinerijo- 

je parduodamas visokių rūšių 
vynas stačiai iš fabrikų, be jo
kių priemaišų, po 30 centavų 
litras ir kt. Užeikite ir persi
tikrinkite !

VACLOVAS SUBAČIUS
Vyriškų rūbų siuvėjas 

LERMA 426 — Buenos Aires

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJA^ 
FOTO “L I T O”

USPALLATA 877, Bs. Aire®- 
U. T. 23-3535. ‘

Daro pigiai, skubiai ir ge
rai pavienių asmenų ir grupių 
fotografavimo darbus; didina- 
portretus iš įvairių fotografijų, 
bei klišių; prisiųstas iš tėvy
nės asmenų fotografijas su
jungia su vietoje esančių as
menų fotografijomi į bendrą, 
atvaizdą.

PETRAS SKURAUSKAS
Dirba batus iš geriausios škū. 

ros. Užsisakykite, būsit paten
kinti. Atneškite senus, bus at
naujinti. c. Patricios 1860 — 
Bs. Aires, (čia pat galima nu
sipirkt “A. L. Balsą”).

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso

kius kitokius daiktus.
Dominguez 946, Pineyro

(Įėjimas iš kiemo).
LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS
Atvy kusiems su reikalais 

iš provincijos bei pakeičiant 
tarnybas — geriausia apsis
tojimo vieta:

Lietuviškas Viešbutis 
Independencia 2706 Bs. As- 

U. T. 45—1018
A T V I R U T Ė S

Vienoje Darius su Girėnu, 
kitoj leitenantas Vaitkus. Gra
žiausias papuošimas albumui. 
Parsiduoda po 30 centavų. 
Pinigus siųsdami adresuokite: 
“A. L. Balsas”, C. Correo 303.

— Puošnūs laiškai, gražiai 
atspausdinti su eilėmis ir pa
veikslėliais, parsiduoda “Ai 
L. Balso” Redakcijoje. Vienos- 
rūšies rinkinys iš 10 laiškų 
kainuoja 1 pesas: kitų — 15-

Restoranas “Lietuva”
c. Córdoba 325, Bs. As.

U. T. 31—6686
Senas lietuvių restoranas, 

lietuviški valgia, pigios nakvy
nės pavieniams ir šeimynoms.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ. 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nu» 
14—16 zval. šeštad. iki 12 v.

=Rosario lietuviu dėmėsiui= 
|DAKTARAS E. LEVINASj 

Kalba lietuviškai
^Diplomuotas Argentinoj ir|Į 
g Vokieti jo j gydytojas, speci-g 
Ralistas moterų ir vyrų ligų.l 
iGydymas moderniškas irg 
g nebrangus; ištyrimas su g 
š X spinduliais.
ge. Mitre 923, Telefon: 3670g 
= Rosario §
^jllllllllllIIIHIlllllllllllIIIIKIIIIIIIIIIIlIllllIlilIHIlllllllllIlU^

K. KAUSAKIO
VALGYKLA 

RESTORANAS
Monteagudo 428

U. T. 61, Corrales 3661
Sveiki ir skanūs lietuviški 

valgiai ir įvairūs gėrimai. 
Mandaugus patarnavimas, 
visada griežia radio muzi
ka. Visi kviečiami apsilan
kyti ir persitikrinti.

Čia pat galima gaut pirkt 
,Argentinos Lietuvių Balsų*

k AKUŠERĖ - EUROPIETĖ!
^FILOMENA BENEŠ-BlLEKi
B 
B 
B

¡2

Diplomuota Prahoje ir i 
Buenos Airese

L I M A 1 2 1 7 '
kvadr. nuo Constitución ! 

|Telefon: B. O. 23 — 3389
ÍPriima kasdien nuo 10 val.¡ 
ryto iki 8 vai. vakaro. Sek-į 

madieniais visą dieną. ;
I Specialistė prie gimdymo ir¡ 
g visų moterų ligų.
|Kalba visomis slavų kalbo-į 
gmis ir supranta lietuviškai. i

DIDELĖ KLINIKA A GRUP ACIÓN

(Dvidešimties Argentinos medikų specialistų susijungimas) 
Gydomos ligos VIDURIŲ, NEVIRŠKINIMO ir KEPENŲ. — Aci- 
desai, delitacijos, užsidegimai, ištyrimai. — Gydymo budai moder
niški, be skausmo ir be operacių. — PLAUČIŲ, DŽIOVOS, DUSU
LIO, BRONCHITO, NERVŲ, GERKLĖS, NOSIES ir AUSŲ. 
Medikališkas elektrizavimas: Spinduliai X, diatermija, spinduliai 
ultra violetiniai ir- infra raudoni, trumposios bangos, etc.

VENERINĖS ligos: SIFILIS (606-914)-----
BLENORRAGI JA: Kombinuotas gydymas sulyg ligos komplika
cijų» greitas ir be skausmo. — Mokestis ir vaistai labai ekonomiški. 

ANALIZŲ LABORATORIJOS: kraujo, šlapumo, seilių, 
etc. — Speciali» metodas gydymui ligonių, kurie nori gydytis savo 
namuose patogiai ir rezervuotai.

MOTERIMS: Atskiros konsultorijos, vedamos gydytojų specia- 
listų — GIMDOS, PAVĖLUOTŲ MENSTRUACIŲ, VISŲ MOTE
RŲ LIGŲ. Mokestis labai ekonomiška.

LIGONIO APŽIŪRĖJIMAS: $ 5;— (Ligoniai, pristačiusieji Sj 
skelbimų už apžiūrėjimą moka tik $ 3.—).

Provincijos Ligonių Dėmesiui: Rezervuotas gydymas savais 
metodais; patarimus duodame laiškais kas link bi kurios ligos. — 
Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 1S iki 21 valandai.

RGENTINA

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 
ooo aa o o o 

PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

SS MARTIN 440
(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)




